



وحیدی؛

### نظارت شورای نگهبان بیشتر نشده است

وزیر کشور در پاسخ به برخی انتقادات نسبت به قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در این قانون در حوزه مشارکت، ممنوعیت و محدودیتی ایجاد نشده است. احمد وحیدی درباره انتقادات برخی فعالان سیاسی از قانون جدید انتخابات مجلس مبنی بر محدودشدن مشارکت، اظهار کرد: نه ما چنین برداشتی نداریم که این قانون مشارکت را محدود می‌کند چون در این قانون در حوزه مشارکت، ممنوعیت و محدودیتی ایجاد نشده است.

وی در پاسخ به انتقاد برخی مبنی بر این که نظارت شورای نگهبان بر اساس قانون افزایش یافته‌است، افزود: نظارت جدیدی بر نظارت‌های شورای نگهبان ایجاد نشده است. نظارت شورای نگهبان از اول بوده و الان هم مثل گذشته وجود دارد.

وزیر کشور تأکید کرد: قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی حتماً محدودیتی برای مشارکت ایجاد نکرده است و با شرایطی که پیش خواهد آمد، شاهد مشارکت بیشتر مردم خواهیم بود.

با صرافان متخلف قاطعانه برخورد شود

### تکذیب خبر احضار رئیس کل بانک مرکزی به مجلس

نماینده مجلس شورای اسلامی خبر احضار رئیس کل بانک مرکزی در مجلس در خصوص نامنی بازار ارز را تکذیب کرد.

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، هفته گذشته در حالی بانک مرکزی خبر از انحلال کانون صرافان به دلیل استنکاف از قوانین و مقررات داد که با پیگیری مسئولان کانون مذکور، برخی رسانه‌های مخالف دولت این تصمیم را نقد کردند و کار به جایی رسید که حتی مصاحبه‌هایی که از اساس اشتباه و کذب است هم منتشر کردند.

خبرگزاری خبرآنلاین مصاحبه‌ای از «جعفر قادری» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس منتشر کرده و در آن به نقل از قادری نوشته که قرار است رئیس کل بانک مرکزی برای شفاف‌سازی چرایی نابسامانی بازار ارز و تصمیمات مترتب بر آن به مجلس احضار شود.

این در حالی است که قادری در گفت‌وگو با پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، این موضوع را قویاً تکذیب کرد و گفت چنین صحبت‌هایی مبنی بر نابسامانی بازار ارز و احضار رئیس کل به مجلس راطرح نکرده است.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بازار ارز نابسامان نیست، اظهار کرد: اتفاقاً بنده بر این موضوع تأکید داشته‌ و دارم که در صورت اختلال در بازار ارز بانک مرکزی باید از اختیارات خود استفاده و با اختلالگران برخورد جدی و قاطع داشته باشد؛ ضمن اینکه این تصمیم جدید بانک مرکزی را هم مثبت می‌دانم. قادری گفت: صرافی‌ها باید تحت کنترل بانک مرکزی باشند تا این نهاد پولی و مالی موفق به اتخاذ تصمیمات درست و راهبردی خود در بازار ارز شود. در حالی آرزایی این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره تصمیم بانک مرکزی مبنی بر انحلال کانون صرافان به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات مثبت است که خبر آنلاین صحبت‌های غیر واقعی از وی منتشر کرده است.



رسانه مذکور به نقل از قادری نوشت: «دولت و بانک مرکزی درباره نرخ ارز باید با دقت بیشتری ورود کرده و از تصمیمات عجولانه و شتابزده در این بازار پرهیزند. هم‌اقدامی که نتیجه عکس در بازار دهد نباید صورت بگیرد و اکنون لغو فعالیت برخی صرافان نیز مصداق بی تأثیری این اقدام در تک نرخ نمی‌گردد.»

قادری ضمن رد این صحبت‌ها در «خبرآنلاین» گفت: بدون شک مسئولیت تنظیم بازار ارز بر عهده بانک مرکزی است و قطعاً بانک مرکزی با وجود توخلفات برخی صرافی‌ها به این نتیجه رسیده که ساماندهی در این بخش ضروری است، در غیر این صورت بانک مرکزی بر خوردی صورت نمی‌داد، بنابراین این حق را دارد که از اهرم‌ها و ابزارهای خود برای تنظیم بازار ارز استفاده کند. کمترین شک و تردیدی وجود ندارد که بانک مرکزی با هدف ثبات بخشی به بازار ارز فعالیت‌هایی را در دستور کار خود قرار داده است.

وی تأکید کرد: بانک مرکزی باید از تمام ابزارهای خود برای تنظیم بازار ارز استفاده کند در غیر این صورت، هاشدن بازار ارز به انتظارات تومی بیشتر و افزایش تورم منتهی می‌شود که به هیچ وجه به صلاح اقتصاد ایران نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه صرافی‌ها نیز مانند شبکه بانکی باید تحت نظر بانک مرکزی باشند و تمام مقررات و قوانین این نهاد مالی را رعایت کنند، تصریح کرد: در بحران و جنگ اقتصادی نباید تشتتی در کار باشد و به میل و دلخواه خود کارها انجام شود بلکه آنچه در بازار ارز صورت می‌گیرد باید تابع نظرات، سیاست‌ها و دستورالعمل‌های بانک مرکزی باشد.

وی افزود: با هر سازمان یا نهاد مرتبط با مسائل ارزی، اگر عملکردی خارج از سیاست‌های اعلامی بانک مرکزی داشته باشد باید برخورد قاطع و جدی داشت ضمن اینکه به هیچ فرد و نهادی نباید اجازه برهم زدن آرامش بازار ارز داده شود.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس عنوان کرد

### کنترل بیماری کرونا در کشور از دستاوردهای ممتاز دولت سیزدهم است

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی گفت: کنترل بیماری کرونا و کاهش آمار مرگ‌ومیر ناشی از این ویروس در کشور از دستاوردهای ممتاز دولت سیزدهم است.

حسینعلی شهریاری در خصوص عملکرد دولت در مبارزه با کرونا اظهار کرد: دولت سیزدهم با توجه به مدیریتی که انجام داد، توانست در دوران شیوع ویروس کرونا واکنسین را از کشورهای مختلف وارد کند.

وی تأکید کرد: این اقدام باعث شد تا بیماری کرونا کنترل، و مرگ و میرهایی که روزانه در کشور حدود به ۸۰۰ نفر رسیده بود، کاهش یابد.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مدیریت این بیماری در دولت سیزدهم باعث شد تا این‌ران را در رابطه با کنترل بیماری کووید ۱۹، جزو کشورهای پیشرو باشد و این مهم از افتخارات دولت رئیسی به‌شمار می‌رود.

شهریاری در خصوص موفقیت وزارت بهداشت در حوزه دیپلماسی بهداشتی و پزشکی، بیان کرد: همکاران ما سفرهای خارجی مانند سفر به آمریکا لاتین و آفریقا لاتین می‌کنند تا بتوانند پیشرفت‌ها و تجهیزات پزشکی کشور به ویژه در عرصه تولیدات که کارهای خوبی انجام شده را در این کشورها اطلاع‌رسانی کنند تا بازار صادرات برخی از تولیداروهای «های‌تک» و تجهیزات پزشکی را فراهم کنند که این اقدام اثر گذار و مطلوب است.

## صفحه ۲

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۸۰

دوازدهمین دوره

انتخابات مجلس شورای اسلامی

روز دیگر کلید می‌خورد، انتخاباتی که

نمایندگان مجلس سعی کرده‌اند با اصلاح

قانون انتخابات بر گرمای آن بدمند.

شمارش معکوس برای برگزاری

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای

اسلامی آغاز شده و در شرایطی که همه

منتظر برگزاری انتخاباتی پر شور در اسفند

ماه هستیم، تغییرات محتوایی قانون

انتخابات مجلس، گویی رنگ و بوی تازه‌ای

به ماران کسب کرسی‌های سبز بهارستان

داده است.

نهاد قانون‌گذاری در حالی به دوازدهمین

دوره خود پای می‌گذارد که انتخابات

به عنوان یک رکن اصلی دموکراسی در

جمهوری اسلامی ایران و فرصتی برای

تعیین سرنوشت مردم به دست خودشان

شناخته می‌شود. البته این بار انتخابات

مجلس شورای اسلامی حال و هوای تقنینی

تازه‌ای به خود گرفته و قرار است با یک

قانون جدید برگزار شود. همین چند هفته

پیش بود که وکلای ملت به اصلاح مواد

از قانون انتخابات مجلس رأی دادند تا این

قانون جدید بیش از گذشته به گرمای

انتخابات بدمد.

قضیه از این قرار بود که مجلس در یکی از

مواد طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس

برای نخستین بار مرحله‌ای تحت عنوان

«پیش ثبت نام» را در نظر گرفت که

فرصت مناسبی برای بررسی صلاحیت

داوطلبان انتخابات است و تعیین این ابتکار

انتخاباتی، از رصلاحیت‌های گسترده

جلوگیری می‌کند. حالا دوشنبه ۱۶ مرداد

با پیش ثبت نام‌ها، عملیات انتخابات مجلس

کلید می‌خورد. سیمه محمودی، نماینده

مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی

به این نکته مهم صحه می‌گذارد و می‌گوید:

«با توجه به اینکه زمان ثبت نام داوطلبان

چند ماه قبل از ثبت نام اصلی در نظر گرفته

شده است، داوطلبان باید زودتر اسناد و

مدارک‌ی را که لازم است، ارائه دهند و اگر

اشکالاتی در مدارک و سوابق وجود داشته

باشد، به داوطلب گهته می‌شود که ثبت نام

اصلی انجام ندهد. این کار باعث می‌شود

در صلاحیت‌های گسترده بر ثبت نام اصلی

و مدارک و سوابق نباشیم.»

محسن پیرهادی، عضو کمیسیون امور

داخلی کشور و شوراها در مجلس هم درباره:

مرحله پیش ثبت نام، توضیح می‌دهد:

«حسن این پیش‌ثبت‌نام غربالگری میان

کاندیداهای اصلی دارای مدارک و شروط

اولیه ثبت‌نام و کاندیداهایی است که از روی

تفنن و بدون داشتن مدارک و شرایط لازم

وارد فرایند انتخابات می‌شوند.»

وی تأکید می‌کند: «از ۲۳ مرداد ماه

تا اواسط پاییز که ثبت‌نام اختصاصی

کاندیداها شروع می‌شود، شورای نگهبان

فرصت استعلام دقیق سوابق و مدارک

داوطلبان و صلاحیت‌های عمومی

مانند استعلام مدارک هویتی، تابعیت،

تحصیلات، سن کاندیداها که باید در بازه

سنی ۳۰ تا ۷۵ سال باشد، گواهی استعفا

برای شمولان ماده ۲۹ قانون انتخابات و

گواهی داشتن ۵ سال سابقه کار اجرائی،

استعلام عدم داشتن سوءپیشینه قضائی و

منع فعالیت اجتماعی و سیاسی داوطلبان

و… را به دست می‌آورد.»

بی‌گمان هدف قانون‌گذار از تصویب چنین

## خبر

www.kharidaaronline.ir

در آستانه پیش ثبت‌نام انتخابات

# گرمای تابستان نور انتخابات را روشن کرد



مصوبه‌ای در جریان بررسی طرح اصلاح

موادی از قانون انتخابات مجلس فارغ از گرم

کردن تنور انتخابات، آن است که بررسی

صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس که

ادوار مختلف انتخابات نشان داده تعدادشان

بسیار زیاد است، در مدت زمان طولانی‌تر

و در فرصت مقتضی انجام شود و مشکلات

سابق بر این، در زمینه انتقادات به روند

بررسی صلاحیت‌ها تکرار نشود و نهادهای

نظارتی هم فرصت کافی برای بررسی

پرونده‌های متعدد مربوط به داوطلبان

انتخابات مجلس را داشته باشند.

البته برخی از اعضای نهادهای ناظر

همچون شورای نگهبان هم از فرصت

محدود خود برای بررسی صلاحیت

پرونده‌های متعدد مربوط به داوطلبان

انتخاباتی ناراضی بودند، به گونه‌ای که

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای

نگهبان می‌گوید: «در انتخابات یازدهمین

دوره مجلس شورای اسلامی که سال

۹۸ برگزار شد، حدود ۱۶ هزار نفر ثبت‌نام

کردند، اما زمان بررسی صلاحیت آن تعداد

افراد کافی و منطقی نبود و همواره این

نگرانی و دغدغه وجود داشت که حتی از

داوطلبان و مردم تنصیع شود.»

همچنین محمداصالح جوکار، رئیس

کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در

مجلس در گفتگو با مهر، می‌گوید: «یکی

از تغییرات اساسی صورت گرفته در قانون

جدید انتخابات مجلس، افزایش فرصت

دستگاه‌های نظارتی به خصوص شورای

نگهبان برای بررسی صلاحیت نامزدهاست

که کمک می‌کند شورای نگهبان فرصت

کافی جهت بررسی صلاحیت داوطلبان

انتخابات مجلس داشته باشد و حتی از

فردی ضایع نشود.»

با همه این تفاسیر، نهادهای ذریبط در این

موضوع با علم به این نکته که قانون‌گذار

دست مراجع ذی‌صلاح را در این بخش باز

گذاشته است، باید با تلاش و کیفی‌سازی هر

چه بیشتر بررسی صلاحیت‌ها، پاسخ قانع

کننده‌ای به واکنش‌های گذشته برخی از

افراد و به ویژه طیفی از چهره‌ها و گروه‌های

سیاسی کشور نسبت به رصلاحیت خود

گسترده دهند و از افزایش فرصت‌های

برای بررسی دقیق صلاحیت داوطلبان و

پاسخ قانع‌کننده به دلایل رصلاحیت‌های

احتمالی استفاده کنند.

اما این پایان ماجرا نیست و مجلس در یکی

دیگر از بندهای قانون جدید انتخابات به

صراحت تأکید بر ارائه دلایل رصلاحیت

داوطلبان از سوی نهادهای نظارتی

کرده است. به موجب این مصوبه، فرایند

رسیدگی به صلاحیت داوطلبان در شورای

نگهبان به این صورت است که ابتدا هیأت

نظارت استان پس از کسب نظر هیأت

مرکزی نظارت موظف است نظر هیأت

مرکزی نظارت مبنی بر تأیید، عدم تأیید یا

عدم احراز صلاحیت کلیه داوطلبان را با ذکر

مستندات قانونی به نحو مقتضی طی صورت

جلسه‌ای به فرماندار مرکز حوزه انتخابیه

اعلام کرده تا فرماندار ظرف دو روز به آنان

ابلاغ کند.

داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها تأیید یا احراز

نشده است، می‌توانند مراتب اعتراض خود

را ظرف سه روز به شورای نگهبان اعلام

کنند و شورای نگهبان هم باید ظرف سی

روز نظر قطعی خود را از طریق هیأت

نظارت استان درباره صلاحیت داوطلبان

به نحو مقتضی به فرماندار مرکز حوزه

انتخابیه یا ستاد انتخابات کشور اعلام کرده

تا به داوطلبان ابلاغ شود.

همچنین در بخش دیگری از این مصوبه

آمده است: «چنانچه شورای نگهبان

صلاحیت داوطلبی که در مراحل قبلی مورد

تأیید قرار گرفته است را تأیید یا احراز نکند،

پس از ارسال اظهار نظر عدم تأیید یا عدم

احراز صلاحیت داوطلب به هیأت نظارت

استان، هیأت نظارت استان موظف است به

فوریت مراتب را به نحو مقتضی به فرماندار

مرکز حوزه انتخابیه یا ستاد انتخابات کشور

اعلام کند تا آن را ظرف یک روز به داوطلبان

ابلاغ کند. داوطلب می‌تواند حداکثر ظرف

سه روز از تاریخ ابلاغ، رسیدگی مجدد و

ارائه آن به هیأت نظارت استان را درخواست

کند. شورای نگهبان باید ظرف هفت روز

رسیدگی و نتیجه قطعی را به ستاد انتخابات

کشور اعلام کند.»

مجلس در این مصوبه خود تأکید کرده که

تنها داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید شده

است، می‌توانند به عنوان نامزد خود را در

معرض انتخاب شدن برای نمایندگی قرار

دهند و حق دانستن دلایل و ارائه دفاعیات

و توضیحات داوطلب در مراحل بررسی

صلاحیت در شورای نگهبان تنها در

صورتی است که یکی از شرایط زیر در مورد

وی صدق کند:

الف -داوطلب در مراحل نظارتی پیشین،

پس از ابلاغ و اطلاع از حق دانستن دلایل

و ارائه توضیحات و دفاعیات، درخواست

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

حضور در انتخابات راندارد.»

یکی دیگر از وجوه تمایز قانون جدید

انتخابات مجلس با قانون قبلی آن است که با

درخواست داوطلب، شورای نگهبان چرایی

عدم احراز صلاحیت را رسانه‌ای می‌کند

که محسن پیرهادی، عضو هیأت رئیسه

مجلس درباره این موضوع توضیح می‌دهد:

«نکته حائز اهمیت دیگر در اصلاح قانون

انتخابات مجلس، توجه به حقوق داوطلبانی

است که با موضوع عدم احراز صلاحیت‌شان

از سوی شورای نگهبان مواجه می‌شوند. بر

اساس اصلاحیه جدید بر قانون انتخابات،

شورای نگهبان موظف است در صورت

ردصلاحیت هر کدام از داوطلبان، علت

تصمیم خود در مورد چرایی ردصلاحیت

آن داوطلب را محرمانه به خود فرد اعلام

کند، البته در مواردی که فرد اصرار به

انتشار رسمی ادله عدم احراز صلاحیتش

دارد، موضوع را از شورای نگهبان به صورت

مکتوب مطالبه می‌کند و شورای نگهبان جز

مواردی که دلیل عدم احراز صلاحیت به

خلاف شرع مرتبط یا سبب هتک حرمت

افراد شود، موضوع را رسانه‌ای خواهد

کرد.»

نماینده مردم تهران در مجلس شورای

اسلامی بر این مسئله هم تأکید می‌کند

که یکی از نقاط قوت دفاعی اصلاح قانون

انتخابات، دادن فرصت دسترسی به داوطلب

مقابل تصمیم دستگاه نظارتی مبنی

بر رد یا عدم احراز صلاحیتش است و

می‌گوید: «تعیین سازوکارهای شفاف،

زمان‌بندی‌شده و اطمینان‌بخش و فراهم

کردن حضور داوطلبان یا نمایندگان آن‌ها

سخنگوی سازمان بورس خبر داد

# راهاندازی اوراق سلف مسکن در اولویت سازمان بورس



وجود دار.دبا توجه به صحبت‌های مطرح شده از سوی مدیرعامل سازمان نوسازی تهران، «امیرمهدی صیابی»، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار امروز (شنبه) در گفت‌وگو باخبرنگار اقتصادی ایرنا به آخرین جزئیات راه‌اندازی فروش متری مسکن در بورس کالا اشاره کرد و گفت: با توجه به اهمیت فروش متری مسکن (اوراق سلف مسکن) و ظرفیت‌های

موجود در این اوراق، اقدامات لازم برای راه‌اندازی این اوراق به کار گرفته شده و اکنون این موضوع با دستور رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در اولویت فعالیت‌های این سازمان قرار گرفته است.
وی با اعلام اینکه راه‌اندازی معاملات اوراق سلف مسکن در بورس کالا نیازمند اصلاح «دستورالعمل اجرایی معاملات سلف استاندارد در بورس کالای ایران»

است، گفت: در این زمینه به منظور اصلاح مقررات مذکور در کمیته تدوین مقررات سازمان، موضوع به لحاظ ابعاد فقهی در کمیته فقهی سازمان بورس مطرح و نهایی شد.
صیابی اظهار داشت: در ادامه تایید صورت گرفته در کمیته فقهی سازمان، اکنون اصلاحات لازم در دستورالعمل مذکور در کمیته تدوین مقررات در حال انجام است و

## وزیر

وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه وزارت صمت نقشه‌ی در تعیین قیمت خودروها ندارد و تحت نظارت این سازمان نیز نیست؛ تاکید کرد که تلاش ما این است که کیفیت و استاندارد‌ها را بهبود ببخشیم و همچنین با وضع قوانین، پیگیر عملی شدن تعهدات ایجاد شده، هستیم.

عباس علی‌آبادی در پاسخ به سوالی پیرامون تعیین تکلیف و اصلاح قیمت خودروهای مونتاژی، تصریح کرد: وزارت صمت نقشی در تعیین قیمت ندارد و خودروها طبق قواعدی تعیین قیمت می‌شوند. تلاش ما در وزارت صمت این است که کیفیت خودروها و استانداردها را بهبود ببخشیم و از سوی دیگر پیگیر

تعهدات ایجاد شده هستیم و با وضع قوانین و مقررات پیگیر عملی شدن تعهدات هستیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: در جلسات شورای رقابت، نماینده و عضوی از وزارت صمت حضور دارد، اما این سازمان تحت نظارت ما نیست؛ بنابراین تصمیم‌گیر نهایی پیرامون اصلاح قیمت‌ها یا هر موضوعی پیرامون قیمت‌ها بر عهده خود شورا است. وی تاکید کرد: واقعیت این است که بایستی به سمت اقتصاد بازار حرکت کرد. در اقتصاد بازار، تنوع و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا، همه موارد تنظیم خواهد

## وزیر صمت: قیمت خودروها را ما تعیین نمی‌کنیم

شد. در حال حاضر در یک ناترازی قرار داریم و این ناترازی موجب شده تا در برخی مقاطع ورود کنیم؛ اما امیدوار هستیم که بتوان این ناترازی را به نحوی حل کنیم که دیگر نیاز به ورود و دخالت ما نباشد.

وزیر صمت در یک گفت‌وگوی تلویزیونی پیرامون کاهش قیمت خودروها نیز گفت: احتمال کاهش قیمت‌ها وجود دارد و به نظر ما می‌تواند اتفاق بیفتد؛ تنها به این شرط که همه بهم کمک کنیم. در حال حاضر روند کاهش‌ی خوبی اتفاق افتاده است و بهتر نیز خواهد شد.

گفتنی است که علی‌آبادی اخیراً تمرکز بر تحول



وزیر صمت

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت مطرح کرد

# رشد ۴۸ درصدی تجارت غیرنفتی ایران و پاکستان

درصدی در ارزش همراه بوده و واردات ایران از پاکستان نیز ۱۱۹ درصد در وزن و ۱۷۰درصد در ارزش افزایش داشته‌است.

سخنگوی سابق گمرک در خصوص تجارت با پاکستان در بهمن ۱۴۰۲ گفت :
صادرات ایران به پاکستان در فصل بهار به ۹۶۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۳۸ میلیون دلار رسید که با رشد ۵۷ درصدی همراه بوده و واردات از پاکستان به ایران نیز با ۱۴۰ هزار و ۴۴۳ تن به ۱۷۶ میلیون دلار رسید که به دلیل محدودیت در واردات برنج در سال جاری نسبت به مدت مشابه کاهش ۱۰ درصدی داشته‌است.

سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت ، معدن و تجارت ایران در خصوص عمده کالاهای صادراتی ایران به پاکستان بیان داشت: عمده ترین کالاهای صادراتی ایران به هسایه جنوب شرقی ، مشتقات نفتی ، گاز مایع ، محصولات پتروشیمی ، انواع روغن صنعتی و روغن موتور، میوه و تره بار، صیفی و سبزی، مصالح ساختمانی ، محصولات فولادی ، کاشی و سرامیک ، لوازم خانگی ، کود، قیر، حلال ها و مواد شیمیایی، شونده ها و محصولات آرایشی و بهداشتی،

محصولات پلاستیکی ، لوله و شیلنگ، لاستیک و تیوپ خودرو و موتور سیکلت، پوست دباغی شده ، کاغذ ، دستمال کاغذی، نخ و پارچه، فرش و موکت، پوشاک و کفش ، شیشه و آئینه ، بیخال ، اجاق گاز ، گاو صندوق ، کولر ، لوازم آشپز خانه ، سیم و کابل ، لوستر و …..بودند.

وی در خصوص عمده کالاهای وارده از پاکستان بیان داشت: نزدیک به ۸۰درصد واردات ایران از پاکستان در فصل بهار انواع برنج بود که ۱۴۰ میلیون دلار از واردات ۱۷۶ میلیون دلاری ایران از این کشور را به خود اختصاص داده ، بعد از برنج دام زنده و گوشت با ۱۴.۵ میلیون دلار ، انبه با ۱۲.۲ میلیون دلار، کتجد با ۶.۹ میلیون دلار قرار دارند و موز ، نخ و پارچه، لوله های بدون درز ، ماشین آلات بسته بندی و ماشین آلات مکانیکال صنعتی از دیگر کالاهای وارده از پاکستان به ایران در فصل بهار بودند.

لطیفی بیان داشت: با سفر وزیر خارجه به پاکستان شاهد اجرایی شدن تفاهم نامه ها و تصمیمات دو کشور مبنی بر تجارت آزاد بین دو کشور ، تسهیل تردد در حمل کالا ، فعال شدن کریدور غرب به شرق ، تقویت امنیت مرزها، بهره گیری از ظرفیت کریدور

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

### یادداشت

## هشدار! تشدید بازاریسازی توسط فروشندگان؟

سعید ترکمان، فروزدرین ماه امسال قیمت دستوری پایه محصولات پلیمری و شیمیایی برای معامله در بورس کالا به نرخ دلار ۲۸ هزار ۵۰۰ تومانی تغییر پیدا کرد، رقمی که پیش از آن کمی بیش از ۳۶ هزار تومان بود.
شاید در ظاهر این چنین به نظر برسد که این اقدام باعث کاهش نرخ محصولات مصاد در این صنعت شود ولی در عالم واقع و آن چه که در بورس کالا می گذرد چیز دیگری است.
بازاری به مانند بورس کالا که قیمت خرید و فروش کالاها بر اساس رقابت شکل می گیرد، قیمت دستوری بی اثر شده و عملاً قیمت ها با نرخ دلار پایه بالاتر کشف می شوند و این بار نیز به مانند تجربه سالیان گذشته ثابت شند قیمت گذاری دستوری هیچ گاه در هیچ اقتصادی پاسخ مثبت نشان نمی دهد.

به مانند سیاست شکست خورده سال ها و دهه های گذشته در بخش های دیگر اقتصاد، این بار نیز هدف دولت از سیاست قیمت گذاری دستوری کاهش رشد تورم محصولات پایین دستی این صنعت بود ولی در عمل و بر اساس منطق بازار بورس در شرایط فعلی تثبیت قیمت ها در نرخ پایین امکان پذیر نخواهد بود.
بنابر این آنچه کاملاً مشخص و میرهن است بورس کالا به دلیل ساز و کار عرضه و تقاضا بستر مناسب و شفافی برای کشف قیمت واقعی کالاها محسوب می شود.

تغییر قیمت خوراک و مواد اولیه از ابتدای سسال جاری به عنوان یکی از ریسک های اقتصادی تولیدکنندگان را درگیر بحران کرده و حال باید پرسید که آیا قیمت دستوری بر تورم ناشی از افزایش هزینه های تولید اثر گذار بوده یا خیر؟ و واحدهای تولیدی چگونه می توانند میزان تولید و اشتغال را حفظ کنند و در عین حال به فکر توسعه نیز باشند.
محصولات پتروشیمی ایران در جایگاه نخست صادرات غیرنفتی کشور قرار دارد. از همین رو تاثیر آن بر اقتصاد کشور بر کسی پوشیده نیست.

از سویی دیگر در شرایطی که کشور با شدیدترین تحریم هارو بروست و درآمدهای حاصل از فروش نفت عمدتاً به صورت غیر نقدی و در قالب تهارت با اقلام مصرفی مورد نیاز کشور دریافت می شود میزان ارزآوری این صنعت بسیار بر اهمیت است، به طوری که در سال گذشته چیزی در حدود ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار ارز از صادرات محصولات پتروشیمی عائد کشور شد.

در حال حاضر قیمت گذاری دستوری با انتقاد بسیاری از کارشناسان، تولیدکنندگان و متخصصان این صنعت شده است.

همان طور که شاهد هستیم قیمت گذاری پایه محصولات پلیمری و شیمیایی برای معامله در بورس کالای ایران با نرخ ارز ۲۸ هزار ۵۰۰ تومان اعلام شده است و بسیاری از کالاها با ۱۳۰،۰۱۰ و ۱۹۰ درصد رقابت، به دست ما که به عنوان مصرف کننده در بورس کالا هستیم می رسد. فکر می کنم که این موضوع به جزء تشدید بازاری سازی توسط فروشندگان، کمکی به زنجیره ارزش و یا مصرف کننده نهایی نمی کند.

در حال حاضر راه حل مشخص است، وقتی قیمت یک کالا تعادل ندارد فروشنده حاضر نخواهد بود محصولی را با قیمت ۲۸ هزار ۵۰۰ تومان به فروش برساند. از سویی دیگر اگر هم فروشنده ای پیدا شود حتما راه صادرات به صورت مواد خام را دنبال می کند و مصرف کننده نهایی که در داخل کشور است از مزایای آن بهره مند نخواهد شد.

## بازار

## سامانه یکپارچه باز شد؛ فرصت ۳ روزه برای ثبت نام جاماندگان محصولات یک خودرو ساز خصوصی

به گفته مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، بخشی از سه درصد باقیمانده از مرحله دوم که با ظرفیت جذب نشده گروه خودروسازی کرمان‌موتور مواجه شده بودند، این امکان برای تحویل خودروها و نوبت‌دهی به مشتریان توسط شرکت فراهم شده و این دست متقاضیان می‌توانند برای ادامه فرآیند ثبت‌نام خود اقدام کنند.

اواخر خرداد ماه، نتایج قرعه‌کشی نوبت‌دهی مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، بر روی سایت سامانه مذکور بارگذاری شد که براساس آن به ۹۷درصد متقاضیانی که در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها ثبت‌نام کرده بودند، طبق برنامه زمان‌بندی تا پایان سنال ۱۴۰۳ بر اساس برنامه تولید خودروسازان، تخصیص صورت گرفت اما برای ۳درصد متقاضیان که ثبت درخواست خودروهای CKD ۱۴۰۳ (محصولات خودروسازان خصوصی) داشتند، با توجه به محدودیت ایجاد شده و ظرفیت جذب نشده خودروسازان، تخصیص صورت نگرفت.بدین ترتیب قرار شند با حفظ اولویت، امکان انتخاب خودروی جدید و جایگزین برایشان فراهم خواهد شد. مقرر شد برای این افراد، با توجه به اینکه ظرفیت خالی برای تعدادی محصول هم در سال جاری و هم در ۱۴۰۳ وجود دارد، پس از برنامه‌ریزی، مجدد سایت سامانه فعال شود تا برای خودروهایی که مشخصاً ظرفیت خالی دارند، ثبت تقاضا انجام شود.

طبق آنچه که اعلام شده بود، بازگشایی مجدد برای این دست افراد در شهریور ماه امسال اعلام شده بود اما حال گروه صنعتی کرمان‌موتور، توانسته زودتر از موعد ظرفیت ایجاد کند تا بخشی از آن سه درصد جامانده که متقاضی محصولات کرمان‌موتور بوده، بتوانند ادامه فرآیند ثبت‌نام خود را انجام دهند.

در این رابطه، مهدی تقدسی- مدیر سامانه یکپار چه تخصیص خودرو- در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بخشی از آن سه درصد که محصولات کرمان‌موتور را انتخاب کرده بودند و آن زمان ظرفیت تخصیص وجود نداشت، اکنون ظرفیت تخصیص باز شده (با افزایش تولید یا فراهم شدن امکان عرضه محصولات) تا بتوانند ادامه فرآیند ثبت‌نام و تحویل خودروی خود را انجام دهند.

وزیر خارجه در این نشست گفت: وزیر خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با الهام از اصل تلاطمی سیاست خارجی خود تحت عنوان «اول همسایگان» و همچنین بر مبنای راهبرد توسعه روابط با کشورهای اسلامی، از اتقای مناسبات خود با پاکستان رادر اولویت قرار داده است.



وی تاکید کرد: ثبت‌نام این افراد از طریق سایت خود شرکت کرمان‌موتور انجام می‌شود؛ تنها ما اسامی افراد رادر اختیار شرکت خودروساز قرار داده و اعلام کرده‌ایم که این افراد در مرحله دوم فروش یکپارچه ثبت درخواست محصولات کرمان‌موتور داشته‌اما خودرو به آن‌ها تخصیص داده نشده است. با توجه به فراهم شدن امکان تحویل خودروها و وجود طرح‌های متنوع که توسط شرکت ارائه شده، عرضه می‌تواند به سرعت انجام شود.

گفتنی است که شرکت کرمان‌موتور نیز در اطلاعیه خود اعلام کرده که منتخبان مرحله دوم محصولات ارزوز شنبه ۱۴ مرداد ماه به مدت سه روز ( تا دوشنبه ۱۶ مرداد ماه) می‌توانند جهت تکمیل ثبت نام خود از طریق سایت فروش اینترنتی شرکت کرمان‌موتور اقدام کنند.
شایان ذکر است امکان فروش به صورت اقساطی و نقدی فراهم است؛ اما طبق تاکید کرمان‌موتور، در صورت تکمیل ظرفیت فروش اقساطی، ثبت نام صرفاً به صورت نقدی امکان پذیر است.

صنعت خودرو و کشور با برقی‌سازی خودروها تاکید و اعلام کرد: وزارت صمت در تدارک فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای خودروهای برقی است که بحث بسیار مهمی است و سبب ایجاد ناواری در این حوزه در کشور خواهد شد.

ایجاد زیرساخت خودروهای برقی در این دولت اتفاق خواهد افتاد و منافع بسیاری را از حیث مسائل زیست‌محیطی نصیب کشور خواهد کرد؛ چرا که وضعیت بهتری از این جهت پیدا خواهیم کرد. ضمن اینکه در آمدی که ناشی از مصرف سوخت‌های فسیلی است، با عدم مصرف این سوخت‌ها نصیب کشور خواهد کرد.



ریلی و جاده ای اکو و تقویت مرزها و بازار چه های تجاری در آینده ای نزدیک به تجارت پنج میلیارد دلاری بین دو کشور نزدیک شویم.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه ۱۳ مرداد ماه در نشست فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری بین ایران و پاکستان در شهر کراچی حضور یافت و به ایراد سخنرانی پرداخت.

سند همکاری های اقتصادی و تجاری بین

## هزینه ساخت مسکن در نهضت ملی متری ۸ میلیون تومان است

حوزه فناوری و استفاده از فناوری های روز دنیا اجرایی نشده و بسیاری از فرآیندهای ساختمان سازی در کشور مابه‌روش سنتی در حال انجام است.

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در خصوص استقبال از شرکت‌های دانش بنیان نیز گفت: سازمان نظام مهندسی دستت گرم تولیدکنندگان مصالح با کیفیت و استاندارد و به روز از جمله شرکت‌های دانش بنیان را برای افزایش کیفیت و به‌روزرسانی ساخت و ساز در کشور می‌فشارد.

وی ادامه داد: این سازمان آمادگی دارد تا در قالب کمیسیون انجمن‌ها و تشکل‌ها از این شرکت‌ها دعوت کند مصالح خود را عرضه کنند و سازمان نظام مهندسی نسبت به معرفی آنها اقدام خواهد کرد.

کریمی عدم صرفه جویی در مقوله انرژی را از مهم‌ترین مشکلات در بخش ساخت و ساز اعلام کرد و افزود: این مساله در کشور ما هنوز با ورود صنعت ساختمان به



وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

وزیر صمت

آموزش مداوم بهوزران

### چند در ص‌در و ستاها خانه بهداشت دارند

توسعه و گسترش بر نامه های حوزه سلامت، بدون توجه به مقوله عدالت در سلامت؛ امکان پذیر نیست. از همین رو، توجه به سلامت افراد روستایی ، یکی از موضوعات مهم در بحث عدالت در سلالت است. جمعیت روستایی برای اینکه بتوانند در مسیر تولید به پیشرفت کشور کمک کند، لازم است از حداقل امکانات لازم برای یک زندگی سالم برخوردار باشد. دسترسی به خدمات سلامت، مهم ترین نیاز افراد روستایی است برای اینکه بتوانند یک زندگی با کیفیت داشته باشند.

حداقلل امکانات لازم برای دسترسی افراد روستایی به نیازهای بهداشتی و درمانی، ایجاد خانه‌های بهداشت در مناطق روستایی است. مراقبت از سلامت افراد قبل از اینکه دچار بیماری‌های سخت شوند، از طریق همین خانه‌های بهداشت و پایگاه‌های سلامت اتفاق می‌افتد. در واقع، وجود خانه بهداشت و پایگاه سلامت، نقش به سزایی در ارتقای سلامت افراد روستایی دارد.

در این بین، روستاهای پر جمعیت و کم جمعیت را داریم که شاید ایجاد خانه بهداشت برای این روستاها، با متغیرهای مختلفی تعریف شده است. اما، آنچه مسلم است؛ تک تک افراد روستایی باید به حداقل امکانات و خدمات بهداشتی دسترسی داشته باشند.

حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به وجود ۱۸ هزار خانه بهداشت در مناطق روستایی کشور، گفت: تقریباً بیش از ۹۰ درصد روستاهای ما خانه بهداشت دارند.وی افزود: روستاهایی هستند که جمعیت خیلی کمی دارند این روستاها توسط تیم‌های سیار ما پوشش داده می‌شوند که متناسب با کار و اتفاقی که در خانه بهداشت می‌افتد این‌ها دارند این روستاها هم پوشش می‌دهند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: همچنان که برای جامعه پزشکی آموزش مداوم داریم، برای بهورزها هم آموزشگاه‌های بهورزی داریم. قطعاً آن چیزی که ما الان در خانه بهداشت داریم با آن چیزی که ۳۰ سال پیش بود کاملاً متفاوت است، در طی این مدت کلی بسته‌های خدمت جدید اضافه شده است. شاید یک زمانی که ما شروع کردیم خانه‌های بهداشت عمده بحث ما این بود که شما واکسن ب‌ث ژ بزئید واکسن سرخک، ثلاث و کنترل اسهال، الان دیگر این نیست، الان بعضی از بیماری‌های جدید هم اضافه شده است در کووید شما دیدید در خانه‌های بهداشت چقدر کووید در نمونه برداری به ما کمک کردند، واکسن‌های دیگر اضافه شد، هپاتیت اضافه شد، در همین خانه‌های بهداشت‌ها در صورت می‌گیرد، تغذیه در همین خانه‌های بهداشت‌ها دارد صورت می‌گیرد، کنترل فشارخون و چیزهای دیگر در همین خانه‌های بهداشت صورت می‌گیرد.

وی افزود: اخیراً هم بحث سلامت روان را داریم می‌بینیم و تاژی هم ظرف سال گذشته و امسال بحث طب سنتی را هم داریم کم کم وارد برنامه خانه‌های بهداشت می‌کنیم. یعنی خانه بهداشت ما دیگر خانه بهداشت ۲۰ سال گذشته نیست. این ارتقای سطح آموزش توسط مراکزی که به عنوان آموزش بهورزی می‌شناسیم، صورت می‌گیرد و در تمامی استان‌ها، بهورزها مرتب برای کارهای جدید آموزش می‌بینند.

تقاضا چالش بازار لبنیات

### توزیع شیر رایگان در مدارس الزامی شد

کاهش مصرف لبنیات سبب شد نمایندگان خانه ملت، دولت را مکلف به توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی کنند.



کاهش قدرت خرید مردم تقاضا را در کشور تحت شعاع قرار داده و این موضوع به ارقام غذایی نیز رسیده است. سال گذشته با افزایش قیمت شیر خام از ۶۶ به ۱۲ هزار تومان و افزایش ۱۰۰ درصدی ماده اصلی لبنیات سبب شده تا بازار تقاضا ۱۶۲٫۰۲ درصد کاهش یابد. به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در دو سال اخیر تقریباً ۲۵ درصد شیرها تحویل بازار با رگشت می‌شود.رضا باکری عنوان می‌کند، ۲۵درصد شیر خام مازاد در کارخانجات تبدیل به انواع صنایع لبنی از جمله شیر خشک می‌شود. در این چند سال سهم شیر خشک بیشتر شده چون بازار همسایه هم به لحاظ محصولات لبنی اشباع شده است. پیش‌بینی می‌شود امسال نیز با افزایش ۲۵ درصدی شیر خام شاهد ریزش ۲۰درصدی بازار تقاضا باشیم. با این روند تولید دچار مشکل شده و سلامت جامعه تهدید می‌شود؛ این موضوع، از این رو با رأی نمایندگان خانه ملت قرار است شیر رایگان در مدارس ابتدایی توزیع شود. محمد رضا مندشتی ادرکاتی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: این کمیسیون در راستای تأمین امنیت غذایی، دولت را مکلف کرد تا تغذیه شیر رایگان را در سنین رشد در مدارس ابتدایی دولتی اجرایی کند.

البته یکی از موضوع‌های مهم در توزیع شیر رایگان در مدارس «کیفیت» آنها بوده که امید است مشکلات سال‌ها قبل تکرار نشود.

معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد

### دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد به بهر جرداری می‌رسد

معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد گفت: دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در محلات کم‌برخوردار تهران به بهر برداری می‌رسد. به گزارش بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، یاسر اشرافی اظهار داشت: دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد به همت بنیاد ۱۵ خرداد و قرار گاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در خانه احسان محله مطهری در منطقه ۱۵ تهران که جزو محلات کم‌برخوردار طرح ۲۰۲۰ به‌شمار می‌رود، به بهر برداری می‌رسد.وی افزود: این مرکز درمانی شامل بخش‌های مختلف تخصصی از جمله پایگاه سلامت، پزشک عمومی و متخصص، دندانپزشکی، مامایی، تزریقات و سایر بخش‌ها می‌شود.

معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد در باره نحوه خدمت‌رسانی در مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد، گفت: وزیت افراد نیازمند و کم‌تر بهر خورداری که از طرف مسئول خانه احسان محله به این مرکز معرفی می‌شوند کاملاً رایگان است. اشرافی درباره اعتبار راه‌اندازی این مرکز درمانی نیز توضیح داد: ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای بازسازی و تجهیز در مانگاه شهدای ۱۵ خرداد در محله مطهری از سوی بنیاد ۱۵ خرداد اعتبار صرف شده است.معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد در پایان یادآور شد: بنیاد ۱۵ خرداد پیش از این بیش از ۱۰۰۰ خانه بهداشت را در سراسر کشور احداث نموده و علاوه بر آن، اولین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در پروژه تحول و توانمندسازی محلات را با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در محله اتابک تهران راه‌اندازی و تقدیم به مردم محروم این محله کرده‌است.

## صفحه ۴

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۸۰

در گفت‌وگو با استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی

# آقای زاگانی ریسک بالای زلزله در تهران توهم نیست!

در مجاورت میدان شوش تهران در همین مدت تکمیل شد و به عنوان افتخارات شهر تهران محسوب می‌شود. همچنین ساختمان‌هایی که روی گسل شمال تهران در ولنجک قرار دارد و برج‌های دوقلوی ولنجک در حریم رودخانه ولنجک در حال ساخت بودند که تا سال ۱۳۹۶ تکمیل شد.

طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری، احداث ساختمان‌های ۱۲ طبقه و بیشتر در شهر تهران ممنوع است اما شهرداری منطقه ۲۲ در بهمن ماه سال ۹۵ و ۶روز پس از حادثه پلاسکو، پروانه ساختمان و تغییر نقشه ملکی در شمال شرق دریاچه شهدای خلیج فارس چیتگر را صادر کرد که طبق مصوبه شورا، احداث آن ممنوع است و نمی‌دانم با چه توجیهی این کار صورت گرفته‌است.»

**◀ در بحث مقاومت ساختمان‌ها چه وضعیتی داریم؟**

دو تپس ساختمان به شهر و استان تهران اضافه شده است که شامل ساختمان‌های مدرن و دیگری شامل ساختمان‌های ارزان قیمت بلند مرتبه است که ساخت آنها در استان تهران ادامه دارد. به عنوان مثال مسکن مهر فاز ۹ و ۱۰ و ۱۱ شهر پردیس ساخته شده‌است که در زلزله با بزرگی ۵ شهر دماوند، آسیب دیدند. بنابراین به سرعت مشغول تکمیل ساختمان‌ها هستند و به نظر می‌آید گرچه اصلاحاتی در روند نگاه به مساله ایمنی انجام شده است اما روندهای کلی تغییر نکرده‌است.
اصار به اینکه مهمانند ساختمان قبلی پلاسکو در همان مکان ساخته شود جای تامل دارد. سازنده اصلی نیز در سال ۴۰ این ساختمان را بی‌قوه ساخته بود. اکنون نیز بازم تکرار کردند در صورتی که آنجا محله پر فقر و آمد و شلوغی در شهر تهران است و چه اصراری به اضافه بار در این مکان است در صورتی که به جای تبدیل شدن به ساختمان مدرن، می‌توانست فرصتی باشد تا آنجا به مرکز ایمنی تبدیل شود و به عنوان نمایشگاه ایمنی و مرکز آموزش ایمنی برای کل منطقه در نظر گرفته شود.

در راستای طرح جدید برج-باغ ها ، شورای شهر تهران در ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ سه معیار را مشخص کرده است که بر این اساس اگر ملکی سند باغ نداشته باشد اما هم یک از این سه معیار را داشته باشد باغ محسوب می‌شود. معیار اول غلبه پوشش توده درختان در ملک بر اساس تصاویر هوایی یکی از سال‌های ۱۳۵۸ به بعد است. به صورتی که سطح پوشش تاج درختان بیش از پنجاه و پنج درصد (۵۵) از عرصه ملک را پوشانده باشد. معیار بعدی قرار گیری املاک واقع در محدوده گستره باغات به هم پیوسته است. معیار سوم نیز این است که املاک دارای درختان با محیط بن بسالابه نحوی که مجموع محیط بین کل درختان واقع در محدوده داخل ملک بیشتر از چهار برابر حد نصاب ... باشد، باغ محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد که با چنین مصوبه‌ای باید منتظر باشیم با برج سازان فعالیت جدید را در حذف فضای سبز تهران و ساخت برج‌های هر چه بیشتر در این شهر آغاز کنند.

**◀ سامانه هشدار پیش از زلزله چقدر موثر است؟**

راه‌اندازی سامانه هشدار پیش‌هنگام زلزله به منظور افزایش امکانات زیرساختی پایش لرزه‌های تهران می‌تواند به کاهش ریسک زلزله در تهران کمک کند، برآورد احتمال رخدادهای لرزه‌ای با پایش علمی بر اساس اطلاعات علمی دست اول میسر است و شبکه لرزهنگاری کشور در صورت توسعه و ساماندهی به صورت برخط و تجهیز با دستگاه‌های مدرن و برخط (سنسگرهای باند پهن زلزله‌نگار و شتابنگاری، ژئوفزیک و ژئودتیک) می‌تواند به برآورد و پیش‌یابی زلزله‌های مهم بعدی و تعیین پهنه‌های پر تنش از نظر رخداد زلزله بعدی کمک کند.



www.kharidaronline.ir



تهران هزار ساختمان بالای ۱۰ طبقه داریم و آتش‌نشانی می‌گوید تعداد زیادی از این ساختمان‌ها ایمن نیستند.

**◀ گویا بافت فرسوده هم مشکل دیگری ست که کمتر به آن پرداخته شده‌است.**
درسال ۹۳گفتند هزار و ۷۰۰هکتار بافت فرسوده و ناپایدار در تهران داریم. به نظر می‌رسد در این مدت ۳۰۰ تا ۴۰۰ هکتار از اینها نوسازی شده‌است. گرچه باید دید نوساز شده‌ها هم تا چه میزان پایدار هستند. با این حال با وجود شرایط بد در تهران، اینطور نیست که بگوییم هیچ راهی ندارد.

**◀ چه باید کرد؟**

اولین گام این‌است که جلوی ایجاد ریسک‌های بیشتر و جمعیت بیشتر را بگیریم. مزیت تهران به‌عنوان شهر جذاب جمعیت باید گرفته شود. وقتی هم می‌گوییم تهران منظور فقط مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران نیستند، بلکه حاشیه ۵۰ کیلومتری تهران را هم شامل می‌شود. همچنین جلوی ساخت ساختمان‌های بلندمرتبه را باید گرفت.

حدود سه و نیم‌میلیون بقیه در فرای این مناطق ساکن هستند. همین مطالعه نشان می‌دهد بخش‌هایی از مناطق شمالی تهران

مانند منطقه ۵، قسمت‌هایی از منطقه ۲۲ و حتی منطقه یک و سه هم مناطق پرریسک بالای رخداد زمین لرزه هستند. تراکم این نقاط پرریسک در مناطق شمالی مانند ۴، ۵، ۳، ۲۲ و یک به اندازه مناطق جنوبی نیست. مثلا کل منطقه ۱۰ و ۱۱ با ریسک بالا مواجه‌است. اما در مناطق شمالی، با جزایری با ریسک بالا مواجهیم. وقتی می‌گوییم ریسک منظور فقط خطر زلزله نیست. خطر ضرب در آسیب‌پذیری که در بررسی ما بیشتر آسیب‌پذیری فیزیکی بوده مانند ساختمان‌ها، معابر و بناها، ضرب در معرصیت، یعنی جمعیتی که ساکن هستند.

**◀ کدام مناطق ریسک بالایی دارند؟**

ریسک زلزله شدید در تهران به دلیل وجود بافت فرسوده و جمعیت زیاد و همچنین نزدیکی به پهنه گسل‌های فعال در شهر تهران در این نواحی به نسبت بالاتر است: مناطق ۱۲ و ۱۶ شهرداری و منطقه راه‌آهن، محور خیابان انقلاب و آزادی، آرگ هفده تهران حد فاصل خیابان‌های شهباز و شهرپور، انقلاب و کارگر جنوبی و بازار تهران، خیابان مولوی، میدان بهارستان، میدان امام خمینی، محله امیریه و خیابان جمهوری اسلامی.
بر اساس آخرین سرشماری سال ۱۳۹۵، در شمال تهران ۲/۱میلیون نفر و در محور مرکز به سمت جنوب تهران (در مناطق ۸ تا ۲۱ شهرداری تهران) حدود پنج میلیون نفر در نزدیکی پهنه‌های گسل‌های فعال زندگی می‌کنند، البته این تنها ریسک مرتب با زلزله برای شهر تهران نیست و فقط برآوردی از

**خبردار**◀ زلزله‌شناس و استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی می‌گوید:«گسل شمال تهران هر ۳هزار تا ۳۵۰۰سال یک زلزله مهم در حدود ۳۰هزار سال گذشته نشان داده است. بخش شرقی گسل مشا، همان جایی که از دماوند عبور می‌کند، حدود هزار و ۱۰۰سال یک زلزله مهم در ۱۰هزار سال گذشته نشان داده‌است.»

بحث زلزله زلزله احتمالی در تهران نه فقط یک هشدار و توصیه بلکه یکی از خطرهای مهم و بزرگ این شهر محسوب می‌شود، علی‌رغم همه نگرانی‌ها و هشدارهایی که در این خصوص وجود دارد، علیرضا زاگانی، شهردار تهران چندی پیش مدعی شد که ۳هزار سال است که در تهران زلزله‌ای نیامده و تهدیدشدی در این حوزه، متوجه تهران نیست.مهدی زارع، زلزله‌شناس و استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی اما این نگاه را نادرست می‌داند و اتفاقا تأکید می‌کند که خطاب اصلی کارشناسان زلزله درباره هشدارها و نگرانی نسبت به زلزله تهران مسئولان و مدیران اجرایی کشور هستند. او می‌گوید: در بیست ساله اخیر سطح ریسک زلزله در شهر تهران را بالا برده‌ایم. گفت‌وگوی خبر آنلاین با این استاد زلزله‌شناسی را بخوانید:

**◀ شهردار تهران مدعی شده که یکی از اساتید با ادله‌ای که برایش آورده گفته که تهران ۳۰۰۰سال است که زلزله نیامده و تهدیدی در حوزه زلزله برای تهران وجود ندارد، نظر شما چیست؟**

اخیرا بعضی مسئولان به نوعی به مساله زلزله تهران پرداخته‌اند که به نظر محدوده داخل تهران را محدوده‌های بدون زلزله، و خطرهای حوزه نزدیک گسل‌های فعال را هم اینتک نشان می‌دهد. بعضی اشرا‌ها به اینکه پرداختن به زلزله تهران صرفا در جهت نگران کردن مردم بوده، اشارات درستی نیست. ریسک بالای زلزله در تهران توهم نیست اتفاقا خطاب اصلی کارشناسان این حوزه مسئولان و مدیران اجرایی کشور هستند.

**◀ تهران در خصوص زلزله و گسل‌ها چه وضعیتی دارد؟**

تهران به عنوان مهم‌ترین کانون جمعیتی کشور روی گسل‌های فراوانی توسعه یافته‌است و باید مهم‌ترین ناحیه از نظر ریسک زلزله در ایران قلمداد شود و ببینیم که چقدر کارهایی بر خلاف دروس‌های زلزله‌های گذشته انجام داده‌ایم که به ویژه در بیست ساله اخیر سطح ریسک زلزله را در این شهر بالا برده‌ایم. روندی که در ۵۰ سال اخیر، به‌ویژه ۲۰ سال اخیر، در شهر تهران اتفاق افتاده، آن‌را به سستی

پیش برده که وضع زیست‌عادی‌اش هم متناسب نیست.آخرین بارهایی که مردم تهران خودشان زلزله را حس کردند، ۲۰ تیر ۱۴۰۲ در بخش‌هایی از شرق تهران ۱۹ و ۱۹دیده‌شست ۹۹ بود. دفعه قبل از آن ۲۹آذر ۹۶–زلزله ملارد– و ۱۸ خرداد ۸۶که در زلزله کبیک قم و ۸خرداد ۱۳۸۳ تعداد زیادی از مردم تهران زمین‌لرزه حس کردند.البته هیچ‌کدام از این زلزله‌ها تلفات مالی زیادی به بار نیاوردند، گرچه هر کدام از آنها چند کشته داشتند. ولی هیچ‌کدام زلزله‌های مخربی نبودند. بنابراین آخرین اتفاقی که واقعا خرابی جدی به بار آورده، زلزله سال ۱۸۲۰ میلادی است که الان ۱۹۰سال از آن می‌گذرد. چون فاصله زلزله‌ها زیاد است، مردم این موضوع را فراموش می‌کنند.

زلزله ۲۰ تیر ۱۴۰۲ قیامدشت با بزرگی ۳.۴ روی گسل ایوانکی که رخ داد که به احتمال زیاد زلزله‌های تاریخی ۷۴۳ میلادی و ۸۵۵میلادی که ری را ویران کرده‌اند، با جنبایی این گسل رخ داده‌اند. همچنین زلزله به صورت خوشه (فوج لرزه) در سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۲ در اثر جنبایی این گسل رخ داده‌است. زلزله ۲۰

### آموزش

### اختیار استان‌ها برای تغییر ساعت آغاز به کار مدارس

به گفته معاون دبیر کل شوروی عالی آموزش و پرورش، بر اساس آیین‌نامه‌های موجود، این اختیار به استان‌ها داده شده است تا با هماهنگی ستاد و با توجه به شرایطی که دارند ساعت شروع آغاز به کار مدرسه را تعیین کنند.احمدرضا دوراندیش در حضور در برنامه پرسرگر شبکه آموزش سیما، در پاسخ به این سوال که آیا تغییر در ساعت شروع به کار مدرسه به پرورش نیست؟ اظهار کرد: تا جایی که من اطلاع دارم طبق آیین‌نامه‌های این اختیار به استانها داده شده‌است تا با توجه به شرایطی که دارند ساعت شروع آغاز به کار مدرسه را تعیین کنند و با هماهنگی ستاد این شرایط اتفاق می‌آیات. برای مثال برخی استان‌ها که گرمای بیشتری دارند می‌توانند از این امکان استفاده کنند.معاون دبیر کل شوروی عالی آموزش و پرورش در بخش دیگر سخنان خود درباره اهمیت برنامه‌های درسی در خصوص مهارت آموزی به دانش آموزان، توضیح داد: در زیر نظام برنامه درسی مشخص می‌شود ما چه هدفی از مهارت آموزی داریم، مخاطبین ما چه کسانی هستند و چگونه باید آموزش‌ها ارائه شود. زیر نظام برنامه درسی جزو مهم‌ترین زیر نظام‌ها است.



## جوانان وزنه‌برداری ایران نایب قهرمان آسیا شدند

تیم وزنه‌برداری جوانان ایران در بخش پسران، عنوان نایب تیمی قاره آسیا را از آن خود کرد.روز پایانی مسابقات وزنه‌برداری جوانان و نوجوانان قاره کهن با رقابت‌های دسته فوق‌سنگین این مسابقات به پایان رسید. تیم جوانان ایران در بخش پسران به عنوان نخست قاره کهن رسید. تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران با کسب ۳ طلا، ۱۱ نقره و ۷ برنز، بسا ۱۷۰۸ امتیاز تیمی، بعد از ازبکستان، عنوان نایب قهرمانی آسیا را به دست آورد.تیم وزنه‌برداری ازبکستان با ۱۷۲۹ امتیاز در جایگاه نخست و تیم هند با ۵۹۹ امتیاز سوم شد.در روز پایانی این مسابقات علی‌رضا اسفندیاری موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک نقره شد. طها نعمتی مقدم که در رده سنی نوجوانان موفق به کسب ۳ نشان طلا شده بود در رده سنی جوانان نیز یک مدال نقره و ۲ برنز کسب کرد.

همچنین در پایان رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا، تیم وزنه‌برداری نوجوانان ایران در بخش پسران با کسب ۹ طلا، ۱۲ نقره و ۲ برنز با ۱۷۴۱ امتیاز تیمی، در رقابتی نزدیک با ازبکستان، با ۹ امتیاز برتری عنوان قهرمانی آسیا را به دست آورد و روی سکوی قهرمانی ایستاد. تیم وزنه‌برداری دختران نوجوان ایران نیز با کسب ۳ طلا، ۴ نقره و ۴ برنز و ۴۸۸ امتیاز تیمی، بعد از هند و ازبکستان روی سکوی سوم آسیا ایستاد. تیم وزنه‌برداری دختران جوان نیز ایران با کسب ۲ طلا، ۴ نقره و ۳ برنز با ۵۳۱ امتیاز تیمی، بعد از ازبکستان، هند و ویتنام در مکان چهارم آسیا ایستاد.

همچنین در بخش انفرادی طها نعمتی مقدم در رنکینگ بهترین وزنه‌برداران نوجوان مسابقات در جایگاه هشتم ایستاد و بالاترین رتبه را در بین نفرات تیم ملی نوجوانان ایران به خود اختصاص داد. سسیده غزاله حسینی با قرار گرفتن در مکان بیست و دوم بهترین رنکینگ را در بین ایرانی‌ها به دست آورد.

## جام جهانی شطرنج؛ نمایندگان ایران در دور سوم مشخص شدند

با پیروزی شطرنج‌باز ایرانی برابر نابغه روسی، سه شطرنج‌باز ایرانی به دور بعد جام جهانی این رشته صعود کردند. در جریان جام جهانی شطرنج ۲۳-۲۰ که در پاکو در حال برگزاری است، در دیا دانشور ملی‌پوش شطرنج ایران که از مرحله اول صعود کرده بود، در مرحله دوم به مصاف گریشوک سوپر استاد بزرگ روس رفت و موفق شد این حریف قدرتمند را در دو بازی متوقف کند.ملی‌پوش شطرنج ایران که با ریتینگ ۲۵۷۷ در این مسابقات حضور دارد، در دو بازی مقابل سوپر استاد روسی با ریتینگ ۲۷۳۶ به تساوی رسید تا تکلیف صعود به بازی سوم و تکمیلی کشیده شود.در دیدار تکمیلی، ملی‌پوش شطرنج ایران توانست گریشوک سوپر استاد بزرگ روس را شکست دهد تا ملی‌پوش شطرنج ایران به مرحله سوم جام جهانی ۲۳-۲۰ صعود کند.پیش از دانشور، پرهام مقصدولو و محمدامین طباطبایی با شکست حریفان خود به دور سوم رقابت‌ها صعود کرده بودند.

## پسران شیراز قهرمان جوانان لیگ راگی کشور شدند

لیگ راگی جوانان ایران روز گذشته با قهرمانی تیم پسران شیراز به پایان رسید. لیگ راگی مردان ایران روز جمعه ۱۳ مرداد ماه لیگ جوانان راگی کشور با حضور ۸ تیم به میزبانی قم در ورزشگاه یادگار امام برگزار شد. در این مسابقات تیم پسران شیراز آلف توانست با شکست تیم کنگره ۶۰۶قهرمان لیگ جوانان کشور شود.تیم بازرگانی فارسی قم با شکست تیم پسران شیراز ب توانست جایگاه سوم این مسابقات را کسب کند.این مسابقات انتخابی تیم ملی جهت حضور در مسابقات آسیایی چین تایپه بود.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>اداره کل ثبت و اسناد و املاک استان کرمانشاه</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون وامده ۱۳۰۲ آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><span>شماره ۱۱۰۴۱۰۰۳۱۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی ارضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات بلاعراض باقرض مقتضای آیین‌نامه هاشم عظیمی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۲۰۹ و شماره ملی ۰۵۱۹۶۹۱۶۱ صادره از روستاسر در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۰۰۹ متر مربع به آدرس شهرک شهید حرابی خیابان سما پایین تر از میدان سما کوچه پنجم پلاک ۷ واقع در محدوده اراضی پلاکهایده ۱۴فرعی ۱۳ اصلی بخش یک جومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک خریداری مع اواسطه از بانک رفاه منابعی شهرداری کرمانشاه محضر گردیده است ادخاله منظور اطلاع عموم مردم در وقت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت مقتضای اعتراض داشته باشند یا نتوانند از تاریخ انتشار آوین آگهی به مدت دهواه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید فرمت مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.وضعیت است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</span></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تاریخ انتشار نوبت ثبت دوم۱۴۰۲/۰۵/۱۵ تاریخ انتشار نوبت ثبت دوم۱۴۰۲/۰۵/۳۱</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سجاد بودبی - رئیس ثبت اسناد و املاک</b></span></div>

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۱۷۹/۹۶۴/۳۲۲۵ اصلی شناسه آگهی ۱۵۴۲۹۵۹</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خانم سمانه عزیزیان وکیل آقای جوهر رستمی برابر وکالت نامه شماره ۱۶۴۹۴ مورخ ۸۹/۶/۹ تنظیمی دفتر ۱۰ طی درخواست وارده شماره ۹۰۷۲ مورخ ۱۴/۰۲/۵/۱۴ منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید کلانتری شماره ۱۴ جانبازان شهر ایلام رسیده مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک باب آپارتمان پلاک ۱۱۷۹/۹۶۴/۳۲۲۵ اصلی واقع در ایلام به علت جابجایی مفقود گردیده است که برابر پرونده ثبتی سند مالکیت ششدانگ پلاک مذکور ذیل ثبت ۱۲۳۹۳ دفتر ۹۸ صفحه ۲۷۴ صادر و تسلیم گردیده است لذا مراتب در اجرای تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت اعلام تا هر کس که سند مالکیت نزد وی بوده و یا مدعی انجام معامله می باشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند مالکیت و یا سند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام ارائه نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>رستمی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام</b></span></div>

## صفحه ۶

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۸۰

# چرا حضور مربی مطرح خارجی در تیم ملی والیبال ایران منتفی شد؟

خبر **یدار**، اگرچه در جلسه کمیته فنی فدراسیون والیبال موضوع تقویت کادر فنی تیم ملی مطرح شد و برخی اعتقاد داشتند باید این اتفاق رخ دهد، اما در نهایت تصمیم بر ادامه همکاری با سرمربی ایرانی گرفته شد.

رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۳-۲۰ در شرایطی به پایان رسید که تیم قدرتمند لهستان برای نخستین بار در خانه به مدال طلای این رقابت‌ها رسید، از بین تیم‌های آسیایی هم تیم ملی والیبال ژاپن شگفتی ساز شد و عنوان سومی را از آن خود کرد.

اما ایران با افت محسوس و ارائه بازی‌های ضعیف در جایگاه چهاردهمی قرار گرفت. ثبت دو برد و ۱۰ شکست از ۱۲ بازی گواه بر افت کیفیت والیبال ایران بود. پس از کسب این نتایج ضعیف، موجی از انتقادها به کادر فنی تیم ملی والیبال مطرح شد، اما ریاست فدراسیون با حمایت از عطایی اعلام کرد قصد تقویت کادر فنی تیم ملی را دارد نه تغییر آن را.

همین موضوع سبب شد تا نام مربیان در چه یک خارجی بود برای دستیاری عطایی در تیم ملی ردیف نشود، هر چند که برخی از مربیان از جمله آنتیگادست‌ر د بر سینه فدراسیون زد و بر برای حضور در تیم ملی پاسخ منفی داد.

در جلسه کمیته فنی که پس از لیگ ملت‌ها برگزار شد، صحبتی از تغییر سرمربی نشده بود اما اکثر کارشناسان و صاحب نظران تاکید داشتند مربی خارجی با کیفیت به عنوان دستیار در کنار هروز عطایی قرار بگیرد، هر چند پس از جلسه اسامی کادر فنی بدون هیچ تغییری منتشر شد و تنها محمود افشار دوست مربی تیم ملی از

## لیگ

حضور در تیم انصراف داد، سرپرست تیم هم که نقشی در کسب نتایج تیم نداشت جای خود را به مصطفی کارخانه داد.

مربیان تمرین دهنده تیم هم همچنان حضور دارند و حتی پاول متئوس مربی تمرین دهنده لهستانی تیم ملی ایران که قراراداش با فدراسیون والیبال تا پایان لیگ ملت‌های والیبال بود، برای حضور دوباره در ترکیب کادر فنی با فدراسیون به توافق رسید و به ایران برگشت.

### تغییر یا تقویت کادر فنی فعلاً امکان پذیر نیست

جهانگیر سیدعباسی یکی از اعضای کمیته فنی، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره خروجی جلسه کمیته فنی و تصمیماتی

# دردار

www.kharidaaronline.ir

عضو کمیته فنی پاسخ داد



که گرفته شد، گفت:در جلسه کمیته فنی عملکرد تیم ملی در لیگ ملت‌ها آسیب‌شناسی شد.

با توجه به اینکه تیم ملی سه مسابقه مهم پیش رو دارد عملاً تغییر یا تقویت کادر فنی امکان پذیر نیست. تیم ملی تقریباً ۲۰ روز دیگر به میزبانی ارومیه باید در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کند، ۱۵ روز بعد از آن مسابقات بازی‌های آسیایی پیش رو تیم است و یک هفته بعد از هم تیم باید راهی برزیل شود و در مسابقات انتخاب، المپیک شرکت کند، با توجه به فشرده‌گی رقابت‌ها و زمان کمی که داریم، عملاً هر کسی به تیم اضافه شود نمی‌تواند تغییری ایجاد کند

به خصوص اینکه تعداد زیادی از بازیکنان تیم هم مصدوم هستند.

## نگاهی به جابجایی‌ها در لیگ برتر؛ دو چهره جدید بین مربیان تکراری

مهدی تارتار هم از ذوب آهن به ملوان رفت تا چرخه جابجایی سرمربیان لیگ برتری برای فصل پیش روز باز هم تکرار شود. «مارینوس اوزونیدیس» سرمربی یونانی تازه وارد به فوتبال کشور است که فرمان گل گهر سیرجان را در حالی به دست می‌گیرد که فصل گذشته تفرکات امیر قلعه‌نویی

سرمربی فعلی تیم ملی ایران را به همراه داشت. پرسپولیس و سپاهان اصفهان تنها تیم‌هایی هستند که همچنان با سرمربی قبلی خود در لیگ بر تر کار را ادامه می‌دهند. استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین نیز به عنوان تیم‌های تازه راه یافته به لیگ بر تر وضعیت مشابه دارند. در حقیقت قهرمانان و نایب قهرمان‌های فصل گذشته لیگ بر تر و لیگ یک سرمربیان خود را تغییر ندادند اما سایر باشگاه‌ها روندی کاملاً متفاوت را پیش گرفتند.

البته تراکتور تبریز پس از اینکه بردیف خیلی زود در فصل گذشته از جمع سرخپوشان جدا شد سراغ خمز



نخستین بار به عنوان سرمربی در لیگ بر تر نیمکت قرار می‌گیرد. بقیه مربیان همان قدیمی‌هایی هستند که در یک دایره باطل بدون ورودی و خروجی خاصی بین شهرهای مختلف کشور جابجایی شوند.

#### همان آدم‌ها با تیم‌های جدید

نگاهی کلی به لیست سرمربیان تیم‌های لیگ برتری

نشان می‌دهد خبری از ورود شخص جدید نیست. همانطور که عنوان شد دقیقی تنها ورودی جدید بین آنهاست که به لطف صعود شمس آذر قزوین و ادامه حمایت مدیران باشگاه چنین شانسی را پیدا کرده است. سایر مربیان تنها شهرهای خود را تغییر دادند. مجتبی حسینی از پیکان به آلومینیوم اراک رفت. مهدی رحمتی نیز از آلومینیوم به نساجی کوچ کرد. محمد ربیعی تصمیم گرفت پروژه مس فرسنجان را اتمام دهد و به ذوب آهن برود تا ساکت الهامی جای او را در فرسنجان بگیرد. هوادار هم به محمود فکری رسید.

حداقل ۷۵۰ میلیارد برای هر تیم!

# حق پخش واقعی فوتبال ایران چقدر است؟



مجاز حرفه‌ای را با پرداخت جریمه دریافت خواهند کرد. در نهایت معیارهای سطح C هم در جریمه شدن یسا گرفتن مجوز حرفه‌ای تأثیری ندارد اما معیارهای C به مرور به معیارهای اصلی تر تبدیل می‌شوند. موردی که درباره معیارهای سطح C وجود دارد، در مورد معیارهای سطح B هم صدق می‌کند. در نتیجه شاید در حال حاضر مشخص نبودن وضعیت و پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی فقط به جرائم مالی AFC منتهی شود و منجر به صادر نشدن مجوز حرفه‌ای نمی‌شود اما در آینده‌ای نزدیک، حق پخش تلویزیونی به معیار A ارتقا پیدا می‌کند. در صورت فرارسیدن این آینده نزدیک و یا برجا بودن شرایط کنونی بر فوتبال ایران، هیچ باشگاهی از ایران نمی‌تواند مجوز حرفه‌ای اخذ کند و در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند.

در حال حاضر باشگاه‌های لیگ برتری، فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال باتوجه به نادیده گرفته شدن حق پخش تلویزیونی فوتبال در برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی، نامه‌های مختلفی به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و اعضای کمیسیون تلفیق مجلس خواستار تجدید نظر در این رابطه شده‌اند. با این اوصاف باید دید در نهایت مجلس این حرف حق را می‌شنود و راهی برای رسیدن فوتبال ایران به حق پخش تلویزیونی پیدا می‌کند یا این که اوضاع به روال قبل ادامه می‌یابد و باید منتظر حذف تدریجی فوتبال ایران از رقابت‌های بین‌المللی بمانیم.

این اتفاق در حالی می‌افتد که چند صد کیلومتر از طرف تر از ایران، عربستانی‌ها فوق‌ستاره‌های فوتبال دنیا را به خدمت می‌گیرند تا بتوانند حق پخش تلویزیونی شان را به بالاترین حد ممکن برسانند.

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

با حضور مدیر عامل شرکت آبفا کرمانشاه صورت گرفت؛

## آغاز عملیات اجرایی آب شرب پایدار شهرستان هرسین



**کرمانشاه - حسنا فخار زاده** < مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، نماینده مردم هرسین در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان از ادارات ذیربط، تعدادی از پرسنل خدمت نیروی

انتظامی، و اهالی این منطقه، کار خود را آغاز کرد.

دکتر رضا داودی « مدیر عامل شرکت آبفا استان کرمانشاه»، در این مراسم با اشاره به اینکه بحث مخزن هفتگه گذشته آغاز شده است، اظهار کرد: به زودی با کمک همکاران در کوتاهترین زمان ممکن پروژه را به پایان می بریم و مردم هرسین از آب شرب و پایدار بهره مند می شوند. به گفته داودی لوله های لازم برای آبرسانی این پروژه با تلاش همکاران از اصفهان تأمین شده و همکاران آمادگی کامل برای تکمیل پروژه را اعلام کرده اند، سعی ما این است پروژه مذکور قبل از پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

داودی در ادامه از حفاری هشت حلقه چاه با همکاری آب منطقه‌ای در این مکان خبر

داد و افزود: در این پروژه ۵۰ هزار نفر تحت پوشش قرار می گیرند و هفت کیلو متر خطوط بین مخازن برقرار می شود، و با افتتاح این هشت حلقه چاه آب پایدار از لحاظ کیفیت و کمیت در شهرستان هرسین و اکثر روستاهای این شهرستان تأمین می شود.

مدیرعامل آبفا استان، اعتبار مورد نیاز برای این پروژه را ۱۰۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: امروز « ۱۲ مرداد ماه ۱۴۰۲» به یاری خداوند عملیات خط انتقال و چاه‌ها را آغاز می کنیم .

وی با اشاره به اینکه، در سالیان گذشته آب هرسین به صورت تک منبعی و صرفاً از طریق سراب هرسین تأمین می‌شد و مشکلاتی را برای اهالی ایجاد کرده بود، گفت: برای راه اندازی این

پروژه خسرو تجهیز هشت حلقه چاه، اجرای خطوط انتقال هفت کیلومتر، احداث یک باب مخزن ۳۰۰۰متر مکعبی و احداث یک باب ایستگاه پمپاژ در دست اقدام است.

علی رضایی « نماینده مردم هرسین در مجلس شورای اسلامی، تنها دغدغه مردم هرسین را نداشتن آب شرب پایدار عنوان کرد و افزود: برای تأمین آب شرب هرسین یکصد میلیارد تومان برنامه ریزی شده است، خط انتقال و مخزن آماده و خط انتقال و چاه هم حفاری می شود.

رضایی ضمن تشکر از سپاه پاسداران و قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی (ع)، که همکاری لازم را با پروژه آبرسانی هرسین دارند، گفت: با راه اندازی این پروژه اکثر روستاها نیز مشمول این طرح می شوند.

### قزوین

معاون مالی و پشتیبانی نیروگاه اعلام کرد؛

## طراحی و ساخت هزار و ۵۰۰ قطعه مورد نیاز در نیروگاه شهید رجایی



چک والو پرژ نیروگاه سیکل ترکیبی، ساخت اورینگ‌های برج‌های خنک کننده اصلی و کمکی نمونه‌هایی از قطعاتی است که از سوی متخصصان داخلی ساخته شده است.

نایب رییس هیات مدیره نیروگاه شهید رجایی افزود:

همچنین ساخت انواع لاک پلیت ها، ساخت والوپاکس جهت سوت بلورهای کوره، ساخت صفحات کلاچ الکتریکی، ساخت گاید بیرینگ گرافیتی هیدرو توربین و... نمونه‌هایی از اقلامی است که به تعداد ۱۵۰۰ عدد قطعه از آن‌ها ساخته شده است.

وی اظهار کرد: برای ساخت این تعداد قطعه و تجهیزات، نقشه‌های فنی آن در داخل نیروگاه و از سوی متخصصان اداره ساخت داخل شرکت انجام و توسط سازندگان داخلی، ساخته شده که در واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی نیروگاه به بهره برداری رسیده است.

نیروگاه شهیدرجایی با ۱۳ واحد بخاری و سیکل ترکیبی یکی از بزرگترین نیروگاه‌های کشور است که ضمن تولید پایدار انرژی الکتریکی، بخشی از قطعات مورد نیاز خود را با هدف کاهش وابستگی به شرکت‌های خارجی و به منظور کاهش هزینه‌های جاری، طراحی و مورد ساخت قرار می‌دهد.

**قزوین - مریم نقدی** < معاون مالی و پشتیبانی نیروگاه شهید رجایی قزوین گفت: در چهار ماهه امسال، هزار و ۵۰۰ قطعه مورد نیاز واحدهای سیزده گانه از سوی متخصصان داخلی، طراحی و ساخته شد.

احمد شیرزاد معاون مالی و پشتیبانی نیروگاه شهید رجایی قزوین گفت: در پی اعلام نیاز به قطعات و تجهیزات کاربردی در واحدهای سیزده گانه از سوی معاونت‌های تعمیرات نیروگاه، متخصصان اداره ساخت داخل، در ۴ ماهه امسال، اقدام به نقشه برداری و طراحی تعداد هزار و ۵۰۰ قطعه مورد نیاز نموده که برای ساخت، در اختیار قطعه سازان داخلی قرار گرفت.

شیرزاد تصریح کرد: ساخت شفت بویلر فید پمپ‌های نیروگاه سیکل ترکیبی، ساخت ریتینر جهت مکانیکال سیل بویلر فید پمپ‌های نیروگاه بخار، ساخت مجموعه‌ی کامل کوپلینگ بویلر فید پمپ نیروگاه سیکل ترکیبی، ساخت تیپ برن سرنازل مشعل سوخت، ساخت پیستون

### ایلام

مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام:

## جنگل‌های زاگرس

### از کهن ترین اکوسیستم های جامعه بشری هستند



**ایلام - حسن بیگی** < مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام شامگاه جمعه در سومین نشست کارگروه مجازی اصحاب رسانه و مطبوعات استان ایلام گفت: جنگل‌های زاگرس با قدمت بیش از ۵ هزار سال یکی از کهن ترین اکوسیستم های جامعه بشری هستند که با خشکسالی سازگاری چشمگیری دارند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام با اشاره به اینکه، در چند سال اخیر با خشکیدگی درختان بلوط در جنگل های استان ایلام مواجه بوده ایم، ادامه داد: بیش از ۷۲ علت بر این عامل میتواند نقش داشته باشد که مهم ترین آنها خشکسالی، ریزگردها، درجه حرارت هوا و مخاطرات زیست محیطی است.

همکاران ما در حوزه مدیریت منابع طبیعی به عنوان حافظ محیط زیست در چهارچوب قوانین وضع شده از سوی قانون گذار و بر اساس بندب ماده ۲۰ قانون افزایش بهره وری کشاورزی و منابع طبیعی تمام وظایف خود را به نحو

مطلوب به انجام رسانده اند.

پیرزادیمان به تبعات اکتشاف نفت و گاز و راهکارهای تأثیر گذار جهت جلوگیری از صدمه این عوامل به عرصه های منابع طبیعی نیز اشاره کرد و گفت: اجرای چنین پروژه هایی در سطح دولت با هدف خدمات رسانی به مردم جامعه است و هرگونه عملیات اجرایی در محدوده قوانین مصوب لازمه اجرایی خواهد شد و نمایندگان قوای سه گانه، دستگاه های نظارتی چون محیط زیست، منابع طبیعی و غیره بر اجرای پروژه ها نظارت کامل داشته و با متخلفان برخورد خواهد شد.

این مقام مسئول افزود: بیش از ۸۷ درصد استان ایلام را منابع طبیعی تشکیل می دهد و در تابستان جاری هیچگونه آتش سوزی در عرصه های جنگلی و مرتعی این استان رخ نداد، بلکه تمام آتش سوزی ها متعلق به حاشیه مزارع بوده که با توجه به گرمای هوا، عوامل انسانی و شدت باد موافق رخ داده است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام در پایان با اشاره به اینکه، در چند سال اخیر با خشکیدگی درختان بلوط در جنگل های استان ایلام مواجه بوده ایم، ادامه داد: بیش از ۷۲ علت بر این عامل میتواند نقش داشته باشد که مهم ترین آنها خشکسالی، ریزگردها، درجه حرارت هوا و مخاطرات زیست محیطی است.

### مازندران

با حضور مدیرکل بهزیستی استان؛

## جلسه کمیته فرهنگی و پیشگیری

### شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران برگزار شد



آموزشی در امر مبارزه با مواد مخدر، تصریح کرد: از فرصت های طلایی آموزش در مدارس باید استفاده شود و مهارت‌های پایه در محیط های آموزشی با اقدامات فرهنگی و آگاهسازی افراد نسبت به مضرات و عواقب مصرف مواد مخدر باید آموزش داده شود.

مدیر کل بهزیستی استان با بیان اینکه باید از ظرفیت های مدیریت شهری در امر مبارزه با مواد مخدر استفاده کرد، یادآور شد: شهرداری ها بعنوان متولیان امور شهری می توانند در پیشگیری و بازدارندگی از اعتیاد اثر گذار باشند و از ظرفیت تبلیغاتی نسبت به توسعه فرهنگی اقدام کنند.

وی نقش مهم فضای مجازی را برای پیشگیری از اعتیاد مهم دانست و گفت: با به اشتراک گذاشتن تولیدات محتوا از قبیل مطالب آموزنده، ویدئو های آموزشی، پیام های پیشگیرانه، پادکست های صوتی و ... می توان از این فضا برای آگاهسازی آحاد جامعه استفاده کرد.

**ساری- امیری فر** < جلسه کمیته فرهنگی و پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مازندران با حضور دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران و اعضای کمیته در اداره کل بهزیستی استان برگزار شد. دکتر بریمانی مدیر کل بهزیستی مازندران با اشاره به اینکه بر اساس ارزیابی صورت گرفته و در راستای اقدامات و فعالیت‌های صورت پذیرفته در سال ۱۴۰۱، استان مازندران حائز رتبه برتر کشور در عرصه مبارزه با مواد مخدر شد، گفت: استان مازندران در زمینه اقدامات پیشگیرانه، درمان و مبارزه با مواد مخدر بسیار فعال و از استان های موفق است.

وی با بیان اینکه از ارکان مهم پیشگیری، اطلاع رسانی و آگاهسازی شهروندان است، افزود: با توجه به اینکه صدا و سیما مخاطبین بیشماری دارد می تواند نقش موثری در آگاهسازی و پیشگیری از اعتیاد آحاد جامعه ایفا کند .

این مقام مسوول با اشاره به اینکه لازمه پیشگیری از اعتیاد فرهنگ سازی است، ادامه داد: صدا و سیما می تواند با تولید و پخش برنامه های مشارکتی اثرگذار در پیشگیری از اعتیاد، کاهش آسیب های اجتماعی و سلامت جامعه موثر واقع شود.

دکتر بریمانی با مهم برشمردن آموزش های پیشگیرانه در مدارس و محیط های

### شهر

مدیرعامل آبفای البرز:

## انشعاب آب غیرمجاز ۲۲۸ باغ ویلا

### در نظر آید قطع شد

**البرز- مظفری** < مدیرعامل آبفای البرز گفت: انشعاب‌های آب غیرمجاز ۲۲۸ باغ ویلا در روستاهای نظرآباد استان البرز شناسایی و قطع شد.

حمیدرضا نامداری اظهار داشت: یکی از معضلات و چالش‌های رودرروی مجموعه‌ی آبفا، بهره برداری از شبکه آب شرب شهری و روستایی به صورت غیرمجاز بخصوص توسط مراکز ییلاقی و باغ ویلاها در خارج بافت روستایی و شهری است، بر همین اساس یکی از برنامه‌های جدی شرکت آبفا مقابله با این پدیده غیرقانونی است.

وی افزود: طی تیرماه امسال با پیگیری‌ها و اقدام جدی آبفا ۴۶ مورد لوله گذاری غیرمجاز خارج بافت روستایی در نظرآباد روستاهای: انبارتپه، دولت آباد، محمد آباد، احمد آباد، قاسم آبادکوچک، بختیار و حسین آباد به طول ۴۳۳۰ متر شناسایی و جمع آوری شد و به این ترتیب آب غیرمجاز تعداد ۲۲۸ مورد باغ ویلا، مرغداری، دامداری، پرورش قارچ و... که متصل به این خطوط غیرقانونی بودند، قطع شد.

نامداری ضمن تأکید بر اجرای این مهم در سایر نقاط و شهرها و روستاهای تابعه، ادامه داد: در حالی که کل تولید آب برای مصرف در این ۷ روستا ۸۷لیتر بر ثانیه است، با انجام اقدامات قانونی در قطع این انشعاب‌های غیرمجاز حدود ۱۴ لیتر بر ثانیه (معادل ۱۸ درصد) به شبکه توزیع بازگشت و کلیه استفاده کنندگان غیرمجاز نیز به مراجع قانونی معرفی شدند.

## مشارکت کارکنان مخابرات اصفهان

### در پویش اهدای خون



**اصفهان - مریم مومنی** < به مناسبت روز ملی اهدای خون، جمعی از کارکنان شغال و بازنشسته مخابرات اصفهان، در پویش سراسری اهدای خون مشارکت کردند و بخشی از خون خود را اهدا کردند.

تعدادی از کارکنان مخابرات اصفهان در روز یکشنبه، ۹ مردادماه، به مناسبت روز ملی اهدای خون، ضمن گرامیداشت این روز و در راستای پیاده سازی مسئولیت اجتماعی، در این امر خدایسندانه شرکت کردند.

شایان ذکر است در حاشیه این برنامه، محمد جواد برمکی رییس اداره روابط عمومی مخابرات اصفهان ضمن بیان این مطلب که اهدای خون به عنوان یک شاخص مهم همدلی، احساس مسئولیت و پیوند با هم نوع در جامعه مطرح است، از همکاری و زحمات پرسنل خدمت اداره انتقال خون اصفهان تقدیر و تشکر کرد.

گفتنی است نهم مرداد در ایران به عنوان روز اهدای خون شناخته شده است که در واقع روز قدردانی از اهدا کنندگان این ماده حیاتی نیز به شمار می رود. سازمان انتقال خون ایران در مرداد ۱۳۵۳ با هدف سامان بخشیدن به وضع آشفته خون رسانی و به منظور ترویج فرهنگ اهداء، تهیه و تأمین خون و فرآورده های سالم و مطمئن و رایگان برای رفع نیاز بیماران نیازمند، به خصوص مبتلایان به تالاسمی، هموفیلی و لوسمی به وجود آمد.

مدیرمخابرات منطقه گلستان تأکید کرد؛

## ضرورت پایداری واستمرار جریان سالم

### حاکم بر فعالیت های مخابراتی



**گرگان - مهناز محمدزمانی** < مدیر مخابرات منطقه گلستان در حضور کارکنان اداره پشتیبانی و تدارکات بر پایداری واستمرار جریان سالم حاکم بر فعالیت های مخابراتی تأکید کرد. دکتر غلامعلی شهرمادی بر حضور در جمع کارکنان اداره پشتیبانی و تدارکات بر استمرار و پایداری جریان سالم حاکم بر فعالیت های تدارکاتی تأکید کرد و گفت: در حال حاضر با رصد های صورت گرفته سلامت اجرای فعالیت ها در این بخش قابل مشاهده بوده واین نشان از تعهد و سلامت کاری همکاران در این مجموعه است .

وی با اشاره به انجام فعالیت ها براساس دستورالعمل ها و بخش نامه های شرکت مخابرات ایران گفت: نگاه کارشناسی و ورود به جزئیات قراردادها همچنین تسلط به قوانین و آئین نامه معاملات از ضروریات بوده و همکاران مادر حوزه پشتیبانی و تدارکات با افزایش تعاملات بین بخشی و ارتقاء سطح آگاهی ودانش می بایست فعالیت ها رو به نحو احسن پیش برده تا جریان سالم کاری حاکم مستمر بماند .

وی سکوت در مقابل اجرای ناصحیح فرآیندها را جایز ندانست وگفت: سرعت انجام کار نباید موجب اجرای غیر قانونی فعالیت شود. مدیر مخابرات منطقه گلستان نظارت کامل بر کار پیمانکاران را مهم دانست و آنرا باعث افزایش کیفیت خدمات مخابراتی عنوان کرد .

جابه جایی فرآورده های نفتی و ۲ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۵۰۷ تن به کالاهای غیرنفتی اختصاص دارد. مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان سهم صادرات کالاهای نفتی و غیر نفتی را بیش از ۲ میلیون و ۱۰۹ هزار تن اعلام کرد.

گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از سه میلیون و ۹۸۵ هزار تن کالای نفتی و غیرنفتی تخلیه و بارگیری شد که ۳۱ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است. او گفت: از این شمار یک میلیون و ۷۳۹ هزار و ۴ تن به

**بندرعباس** < ز ابتدای امسال تاکنون تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و غیر نفتی در بندار غرب هرمزگان ۳۱ درصد افزایش یافته است.

مرتضی سالاری مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان

### هرمزگان

## افزایش ۳۱ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بندار غرب هرمزگان

## فروش ۱۳ هزار میلیارد تومان اوراق در نخستین حراج ۱۴۰۲

بر اساس اعلام بانک مرکزی در نخستین حراج اوراق مالی و اسلامی دولتی اسمسال ۱۲ هزار میلیارد تومان اوراق فروخته شد.

براساس اعلام بانک مرکزی در سسی و سومین حراج اوراق مالی و اسلامی دولتی ۵۶هزار میلیارد ریال اوراق فروخته شد.

بانک مرکزی نتیجه نخستین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد.در این حراج ۱۱ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی شرکت کردند.در این حراج نرخ بازده تا سررسید اوراق آزاد ۱۲۹ برابر ۲۴.۴۵ درصد و اوراق آزاد ۱۳۰ برابر ۲۴.۸ درصد، اوراق آزاد ۱۳۱ برابر ۲۵.۱ درصد، اوراق آزاد ۱۳۲ برابر ۲۵.۴ درصد و اوراق آزاد ۱۳۳ برابر ۶ درصد است.ارزش سفارش‌های ارسال شده توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی ۱۹ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان و ارزش سفارش‌های پذیرفته شده توسط وزارت اقتصاد ۹ هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان است.ارزش کل فروش اوراق مالی اسلامی در حراج نخست ۱۳ هزار میلیارد تومان است که به ترتیب ۴ هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان برای آزاد ۱،۲۹ چهار هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان برای آزاد ۲،۱۳۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای آزاد ۱۳۱ و ۶۰۰ میلیارد تومان برای آزاد ۱۳۲ است.حراج بعدی سه‌شنبه، ۱۷ مردادماه برگزار می‌شود. اوراق عرضه شده در حراج سسی و چهارم مراهجه علم، کورن و باتواتر پرداخت سود ۶ ماهه است.

سفارش بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی در حراج دوم از طریق سامانه بازار بین بانکی ارسال خواهد شد. مهلت ارسال سفارش‌ها نیز از هشت صبح تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه (۱۵ مرداد ماه) خواهد بود.

## نرخ سود بین بانکی پس از ۴ هفته کاهش یافت

براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ سود بازار بین بانکی کاهش یافت و به ۲۲.۴۵ درصد رسید.

بانک مرکزی در تازه‌ترین گزارش خود نرخ سود بین بانکی را کاهش داد. نرخ سود بازار بین بانکی در هفته منتهی به ۱۱ مردادماه، بافت ۰.۱ درصدی نسبت به آخرین نرخ هفتگی، به ۲۲.۴۵ درصد رسید.

نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۴ مردادماه ۲۳.۵۵ درصد تعیین شده بود. کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی ۲۲.۴ بوده است و به ترتیب طول بار دیگر شاهد نزدیک شدن به کف سه ماهه این متغیر هستیم.

روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذر ماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۲۱ درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال ۲۲ درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در نوسان است.



بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد. نرخ بهره بین بانکی اما بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می‌شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر. در حال حاضر بانک‌های مرکزی دنیا در سیاست گذاری پولی یک کریدور نرخ بهره تعریف می‌کنند، کف و سقفی تعریف شده و معمولاً نرخ بهره هدف، در وسط این کریدور تعیین می‌شود، به عنوان مثال نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است. در صورت مدیریت صحیح، طبیعتاً نرخ بهره در بازار بین بانکی از این سقف کریدور نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین‌تری برسد. بانک‌های مرکزی در حال حاضر هدف گذاری تورمی انجام می‌دهند و این موضوع متعارف است، به عنوان مثال اعلام می‌کنند، نرخ تورم هدف، ۲۲ درصد است و با همین نرخ بهره، به آن هدف می‌رسند و این اقتصاد جهت‌دهی می‌کنند؛ پس نرخ بهره بین بانکی که به آن لنگر اسمی گفته می‌شود، ابزاری است برای کنترل و هدف گذاری تورم که در همه دنیا از آن استفاده می‌کنند. در حال حاضر، در پایان برنامه هفتم توسعه، نرخ تورم ۱۰ درصدی برای کشور ترسیم شده است و کریدور نرخ بهره نیز بین ۱۷ تا ۲۴ درصد، قرار دارد.

## گاز

سرپرست شرکت انتقال گاز ایران اعلام کرد

## صادرات ۴۵ میلیون متر مکعبی گاز به کشورهای همسایه

غلامعباس حسینی گفت: هم‌اکنون روزانه ۴۵ میلیون متر مکعب گاز به کشورهای همسایه صادر می‌شود که با تکمیل دو خط ۹ و سراسری صادرات ۱۰۰ میلیون متر مکعب افزایش خواهد یافت. غلامعباس حسینی سرپرست شرکت انتقال گاز ایران در یک نشست خبری با اشاره به اینکه گازی که در خطوط انتقال وجود دارد از ۲۰ پالایشگاه گاز داخلی و دو پایانه گازی ترکمنستان و سرخس و ۱۶ نقطه ای مناطق نفت خیز جنوب تأمین می‌شود گفت: در حال حاضر ۳۸ هزار کیلومتر خط انتقال فشار قوی گاز در سراسر کشور وجود دارد که این گاز به ۶۱ مرکز بهره برداری انتقال پیدا می‌کنند.

وی با اشاره به صادرات گاز ایران به کشورهای همسایه گفت: روزانه ۴۵ میلیون متر مکعب گاز به کشورهای عراق، ترکیه و آذربایجان صادر می‌شود.

این مقام مسئول با اشاره به سوآپ گاز تصریح کرد: سال گذشته ۴.۵ میلیون متر مکعب در روز گاز از ترکمنستان دریافت کردیم که البته طی ۱۵ روز به دلیل شدت سرما گاز آرسالی به ایران قطع شد.



حسینی اضافه کرد: اکنون پیمانکاران روی دو خط ششم و نهم سراسری در حال کار هستند که با تکمیل این خطوط ظرفیت ۱۰۰ میلیون متر مکعبی گاز برای صادرات ایجاد خواهد شد. به گفته این مقام مسئول اکنون ظرفیت واردات گاز ۲۰ میلیون متر مکعب است که امکان افزایش سوآپ گاز از ترکمنستان تا ۱۰ میلیون متر مکعب را نیز دارا هستیم.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

<b>صفحه ۸</b>
یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۸۰

# ایرلاین‌ها باید بابت فروش غیرقانونی بلیت‌ها پاسخگو باشند



**چریدار** در شرایطی که شرکت‌های هواپیمایی، چارترکنندگان را عامل گرانی بلیت هواپیما معرفی می‌کنند، رئیس دادسرای فرودگاه سوآپ مهرآباد گفته است: در زمینه مبارزه با سایت‌های سودجو و منفعت‌طلب فروش بلیت هواپیما، ایرلاین‌ها نیز باید بابت فروش غیرقانونی بلیت‌ها پاسخگو باشند؛ چرا که نظارت بر فروش بلیت‌ها برعهده ایرلاین‌هاست.

انجمن شرکت‌های هواپیمایی بارها اعلام کرده است که هیچ ایرلانی نرخ بلیت پروازها را خودسر افزایش نمی‌دهد و قیمت بلیت هواپیما توسط شبکه توزیع و فروش که چارترکنندگان، دلان و واسطه‌ها هستند افزایش پیدا می‌کند؛ موضوعی که اخیراً با دستور سازمان هواپیمایی برای لغو تمام پروازهای چارتری مجدداً بر دور نظارت‌ها افزوده است.

۹۵ درصد کنندگان چه کسانی هستند و ارتباط چارتر کنندگان است و شرکت‌های هواپیمایی از ترس اینکه مبدا دخل و خرجشان با هم جور نیاید به صورت سه ماهه یا سالانه مسیرهای پروازی را به چارتر کنندگان می‌فروشند و نهایتاً این مسافر است که در زمان گرانی بلیت، تاخیر و ابطال پرواز نمی‌داند حق خود را از کجا و چه کسی بگیرد؟ حالا در آستانه اربعین حسینی و افزایش تقاضای سفر هوایی به نجف و بغداد وزیر راه و شهرسازی از سازمان هواپیمایی خواسته است تا تمام پروازهای چارتری در تمامی مسیرها لغو شود و فروش بلیت به مصرف‌کننده به صورت سیستمی و مستقیم باشد.

معاون دادستان تهران نیز اخیراً از انسداد ۱۷ سایت مجاز و غیرمجاز فروش بلیت هواپیما خبر داده و گفته است: در مبارزه با سایت‌های سودجو و منفعت‌طلب فروش بلیت هواپیما، ایرلاین‌ها

نیز باید بابت فروش غیرقانونی بلیط‌ها پاسخگو باشند.عباس فرزادنیا معاون دادستان تهران و رئیس دادسرای فرودگاه مهرآباد با هشدار نسبت به شکل‌گیری بازار سیاه فروش بلیت به‌ویژه در زمان اعزام و بازگشت زوار اربعین حسینی گفته است: بازار زیرزمینی و مافیایی در زمینه فروش بلیت به‌ویژه ابر اربعین حسینی شکل گرفته است که در این راستا اقدام وزیر راه و شهرسازی نسبت به ممنوعیت فروش بلیت چارتری شجاعانه بود.

وی تعداد سایت‌های غیرمجاز فروش بلیت هواپیما را ۳برابر سایت‌های مجاز دانست و از انسداد ۱۷ سایت مجاز و غیرمجاز سودجو خبر داده است.

### چارتر کنندگان چه گروهی هستند؟

اما چارتر کنندگان چه کسانی هستند و ارتباط شرکت‌های هواپیمایی با چارتر کنندگان چیست؟ آیا چارتر کنندگان آژانس‌های مسافری هستند؟ بررسی‌های خبرنگار ایرنا از مجموع قراردادهای بین شرکت‌های هواپیمایی و چارتر کنندگان نشان می‌دهد که خریداران بزرگ مسیرهای پروازی بر تقاضا، نه صرفاً آژانس‌های مسافری که صاحبان هتل‌های بزرگ در شهرهای توریستی هستند که اقدام به چارتر مسیرهای پر تقاضا می‌کنند. در مقابل آژانس‌ها برای چارتر کنندگان بلیت‌ها را با فروش می‌رسانند.

تخلفات چارتر کنندگان به نام ایرلاین‌ها تمام و در دعوی ایرلاین و چارتر کننده حقوق مسافر تضعیف می‌شود و حتی مردم مجبور به خرید بلیت با چند برابر نرخ مصوب سازمان هواپیمایی از دست چارتر کننده هستند؛ اما چرا این وضعیت

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲

سامان‌شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

<b>سرمایه</b>
روزنامه اقتصادی صبح ایران

# ایرلاین‌ها باید بابت فروش غیرقانونی بلیت‌ها پاسخگو باشند



تداوم دارد؟شرکت‌های هواپیمایی بلیت‌ها را با نرخ مصوب به چارترکننده در همان ابتدای سال می‌رسانند، اما این واسطه‌ی و سرمایه دار بزرگ که از قضا زورش به قیمت‌گذاری در بازار هم می‌رسد، با توجه به ایام پیک سفر نرخ‌ها را خارج از سقف قیمتی و حتی بالاتر هم به فروش می‌رساند، نمونه آن را در فروش بلیت عتبات در آستانه روز عرفه در تیرماه سال قبل بود. در حالی که قیمت مصوب بلیت تهران - نجف ۶ میلیون تومان بود؛ اما بلیت این مسیر تا ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

این در حالی است که این الگوی فروش بلیت به شکل چارتری در جهان وجود ندارد و اصلاً چیزی به اسم «واسطه» و «چارترکننده» در سیستم توزیع بلیت هواپیما نداریم و مردم مستقیماً از سایت و نمایندگی شرکت هواپیمایی خرید

چارتر

دارند. همین حالا که این گزارش رامی‌خوانید اگر کلیدواژه «خرید بلیت هواپیما» را سرچ کنید نام هیچ شرکت هواپیمایی بالا نمی‌آید اما در همان صفحات نخست نام سایت‌های متصل به چارترکننده و شرکت‌های قدر در فروش بالایی آید، همان‌ها که ۳ تا ۲۰ درصد روی نرخ‌های مصوب اضافه می‌کنند و بعد بلیت هواپیما را به فروش می‌رسانند.

به اعتقاد بزرگان صنعت هوایی دلای و واسطه‌گری در صنعت هواپیمایی رنج‌آور شده است و تا بستر برای فروش سیستمی فراهم نشود و ایرلاین‌ها بدون نیاز به شبکه دلای سیستم بازرگانی و فروش سیستمی را تقویت نکنند و از فروش مسیر پروازی به چارترکننده دست بردارند، تضعیف حقوق مسافر هم ادامه خواهد داشت.

## نفت تا پایان امسال زیر ۱۰۰ دلار می‌ماند



بزرگ هستیم. بانک گلدمن ساکس معتقد است که در نیمه دوم سال جاری بازار با کمبود عرضه نفت مواجه خواهد بود و قیمت نفت برنت تا ۸۶ دلار در هر بشکه بالا خواهد رفت. این بانک می‌گوید، البته بعید به نظر می‌رسد برای بالا بردن بیشتر قیمت نفت، گروه اوپک پلاس عرضه نفت خود را کاهش کند. گروه اوپک پلاس،

بشکه باشیم.

کارشناسان بانک گلدمن ساکس آمریکا، معتقدند با وجود آنکه قیمت نفت برنت طی ماه گذشته ۵ درصد افزایش یافت و

دلیل آن هم کاهش عرضه نفت از سوی اوپک پلاس و افزایش نرخ بهره از طرف بانک‌های مرکزی کشورها بود، اما شاهد فروکش نگرانی‌های مرتبط با این موارد با پایین آمدن تورم در اقتصادهای

## مصرف برق با هر یک درجه افزایش دمای هوا چقدر افزایش می‌یابد؟

کند در کولرهای آبی تا ۵۰ درصد میزان مصرف برق این لوازم بر مصرف را کاهش می‌دهد. وی با بیان اینکه هر یک درجه افزایش دما در تابستان باعث می‌شود که میزان مصرف برق کشور تا یک هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش یابد، گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه‌به روند کاهشی دما در هفته پیشرو تا حدودی از میزان مصرف برق کشور کاسته شود.

سختگوی صنعت برق با تأکید بر لزوم صرفه‌جویی در صنعت برق توسط مشترکان بخش خانگی خاطر نشان کرد: روزهای اخیر به‌واسطه افزایش شدید مصرف برق فشار سنگینی بر روی شبکه تولید، توزیع و انتقال برق ایجاد شده که انتظار داریم با همراهی مشترکان بخش خانگی شاهد کاهش بخشی از این فشار بر روی شبکه باشیم.

به نظر می‌رسد هر چه شهروندان در استفاده از وسایل سرمایشی دقت لازم را داشته باشند و نکات ساده‌ای را در استفاده از آنها رعایت کنند تأمین برق پایدار برای همه مشترکان راحت‌تر انجام خواهد شد.

### انرژی

مدیرعامل شرکت توزیع برق پایتخت خبر داد

## تخصیص ۱۴۵ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی برق به مشترکان تهرانی

مدیرعامل توزیع برق پایتخت گفت: مجموع رقم پاداش تخصیص داده شده به مشترکان خانگی برق در شهر تهران که مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته کاهش داده‌اند به رقم قابل توجه ۱۴۵ میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، «کامبیز ناظریان» افزود: براین اساس از هر دو واحد مسکونی در شهر تهران یک واحد مشمول دریافت پاداش ریالی مدیریت مصرف برق شده است.

وی ادامه داد: بالغ بر ۵۰ درصد از مشترکان خانگی شهر تهران مشمول دریافت پاداش ریالی مدیریت مصرف برق شده‌اند که نشان‌دهنده همکاری قابل‌ملاحظه تهرانی‌ها در اجرای طرح مدیریت مصرف برق در ساعت اوج بار بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق پایتخت با قدردانی از همکاری قابل تقدیر تهرانی‌ها این همراهی را اقدامی مؤثر در حفظ پایداری شبکه توزیع برق سراسر کشور و تأمین انرژی موردنیاز هم‌وطنان دانست. ناظریان ادامه داد: امید داریم با تداوم این همکاری تا پایان فصل گرما شاهد کوچک‌ترین اختلالی در تأمین برق مشترکان باشیم.

وی تعداد قبوض مشمول پاداش را در شهر تهران در حدود دو میلیون قبض عنوان کرد و گفت: میانگین کاهش مصرف برق توسط مشترکانی که مشمول پاداش شده‌اند در شهر تهران حدود ۲۵ درصد بوده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به این که افزایش کلی مصرف برق در کشور همه رکوردهای ثبت شده پیشین را شکسته است افزود: بدون شک همراهی مشترکان خانگی توانسته است نقشی قابل‌ملاحظه در کنترل شرایط و حفظ پایداری شبکه انرژی داشته باشد و این مهم همراه با تلاش‌های شبانه‌روزی فعالان صنعت برق کشور و همچنین همکاری مشترکان صنعتی و اداری، به روشن نگاه‌داشتن چراغ‌خانه‌های هم‌وطنان کمک کرده است.

## جبران عقب‌ماندگی در تأمین آب روستاهای کشور در دولت سیزدهم

تعداد زیادی از روستاهای کشور به دلایل متعدد از دسترسی به آب سالم و پایدار محروم مانده بودند که دولت سیزدهم و وزارت نیرو برای جبران این عقب‌ماندگی‌ها اقدامی جهادی را با عنوان جهاد آبرسانی آغاز کرد تا چهره محرومیت آبی را از روستاها بزدايد.

تلاش برای رساندن آب سالم و پایدار به مردم روستاهای کشور یکی از اهداف وزارت نیرو در دولت سیزدهم است که برای تحقق آن جهاد آبرسانی تشکیل شد.

جهاد آبرسانی طرحی برای رساندن آب به روستاهای است که فاقد آب سالم بهداشتی هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی هستند، طرحی که به توسعه روستاهای ایران برای رفع تشنگی روستاها تدوین و اجرا شده است

بر این اساس همان روزهای نخست آغاز کار، دولت سیزدهم در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو (سال ۱۴۰۰) ایجاد مرکزی برای سرعت دادن به امر آبرسانی روستایی در دستور کار قرار گرفت و به‌این ترتیب مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد وزارت نیرو شکل پیدا کرد.مرکزی که با توجه‌به اهمیت آن تبدیل به شورای جهاد آبرسانی روستایی شده است. ویژگی خاص این شورا آن است که علاوه بر دست‌اندرکاران بخش دولت، از توان نیروهای جهادی و ایران هم برای ایجاد تحول در امر آبرسانی به روستاها و مناطق محروم بهره برده شود.هدف ایجاد این شورا تحولی نو در امر آبرسانی به روستاها با هم افزایی است.



اتخاذ تفاهم‌نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی و مبادله قرارداد عملیات اجرایی برای آبرسانی به ۷ هزار و ۱۳۸ روستادر فاز اول از جمله اقدام‌های این شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار روستا از مهم‌ترین گام‌های این شورای است.روستاها و مناطق مختلف با توجه‌به گستردگی جغرافیایی کشور و پراکندگی به‌منظور آبرسانی، اولویت‌بندی و روستاها بر اساس مشکل تأمین آب شرب، مشکل کیفی آب شرب و نیز محدودیت در شبکه توزیع طبقه‌بندی شدند.

پس از این ظرفیت‌های اجرای این طرح در روستاها شناسایی شده با توجه‌به اینکه موضوع خیرین مدرسه‌ساز طی سال‌های سال در کشور به‌عنوان یک ظرفیت بالقوه وجود داشته و با الگوبری از این امر مجمع خیرین آبرسان کشور نیز شکل گرفت.

وی ادامه‌دار: با توجه‌به اینکه آب در ایران علاوه بر اینکه امری حیاتی است، مقدس و ارزشمند نیز شمرده می‌شود، به همین اساس خیرین در این زمینه ورود چشمگیری یافتند و با مشارکت آنان پروژه‌ها و طرح‌های خوبی به‌منظور آبرسانی به مناطق مختلف کشور رقم خورد. اکنون سرعت اجرای کار در استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، گلستان و کیلان بسیار بالا است و در برخی استان‌ها مانند زنجان مرحله نخست کار روبه‌انجام است.

طرح جهاد آبرسانی در ابتدا مقرر بود برای ۱۰ هزار روستا عملیاتی شود که قرارداد اجرایی آن با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای هفت هزار روستا عملیاتی شد.اکنون این ۱۰ هزار روستا به ۱۶ هزار روستا هدف‌گذاری شده تا بخش بیشتری از مردم روستایی و مناطق محروم از آب سالم و پایدار برخوردار شوند.

بیش از ۲ هزار روستا تا کنون از محل قرارداد محرومیت‌زدایی، خیران آبرسان و طرح‌های ملی آبرسانی شده‌اند. پیشرفت کار در برخی روستاها به بالای ۷۰ درصد رسیده و به‌زودی مر حله دوم کار در این روستاها انجام می‌شود.گرچه طرح جهاد آبرسانی به سرعت در حال اجرا است؛ اما تنش آبی همچنان وجود دارد و باید طرح به ۹۰ درصد روستاها دست یابد.رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو با بیان اینکه از جبهه‌های مختلف توسط قرارگاه امام حسن مجتبی، قرارگاه خاتم الانبیا و خیران آبرسان کار در حال انجام است خاطر نشان کرد: سرعت اجراء در این مرحله خوب ارزیابی می‌شود.

میثم جعفرزاده گفت: اکنون یک منظومه جهادی برای آبرسانی روستایی ایجاد شده که گستره آن کل کشور را در بر می‌گیرد. بنا بر جدیدترین گزارش بانک جهانی که بر اساس شاخص‌های توسعه جهانی تعریف شده است، ایران در حوزه دسترسی به آب شرب در بخش شهری و روستایی در جهان و میان کشورهای منطقه در صدر جدول قرار داده، به‌طوری‌که در صد دسترسی به آب شرب شهری و روستایی در ایران به ترتیب برابر با ۹۹.۸۳ و ۸۲ درصد است این در حالی است که این شاخص‌ها به همین ترتیب در جهان ۸۵.۷ و ۵۹.۶ درصد و در میان کشورهای خاورمیانه ۸۲.۲ و ۶۹.۵ درصد را به خود اختصاص داده است.